
• Slovo starostky
• Struhařovské projekty
• Územní plán

• Zastupitelské volby
• Radary na Říčansku
• Struhařov si umí pomáhat

• Nové OZV Obce Struhařov
• Termíny kulturních akcí
• Příspěvky místních spolků



Provozní doba Kompostárny Struhařov
V období 1.12.  28.2.

Út 8,00  12,00 13,00  18,00
Čt 8,00  12,00 

V období 1.3.  30.4

Út 8,00  12,00 13,00  18,00
Čt 8,00  12,00 
So 8,00  12,00 

V období 1.5.  30.11

Po 8,00  12,00 12,30  16,30
Út  12,30  16,30
St  
Čt 8,00  12,00 12,30  16,30
Pá  12,30  17,30
So  
Ne  14,00  18,00

Úřední hodiny:
Kancelář OÚ, stavební komise:
(Běžná agenda obce,ověřování
Pondělí : 17,00 – 19,00
Středa: 17,00 – 18,00

Tel.: 323 641 874, obec@struharov.cz, www.struharov.cz

Pokladna, Czech Point
(Výběr poplatků, výpisy Czech Point):
Pondělí: 8,00 – 12,00 a 15,00 – 19,00
Úterý: 8,00 – 12,00
Středa: 8,00 – 12,00 a 14,00 – 18,00

Letní od 1.4 do 31.10.

Po 7,00  9,00
Út zavírací den
St 8,30 – 10,00
Čt 16,00 – 18,30
Pá 16,00 – 18,30
So 8,30 – 11,00
Ne 16,00 – 19,00

Zimní od 1.11. do 31.3.

Po 8,00  10,00
Út zavírací den
St 8,30  10,00
Čt 15,00  17,30
Pá 15,00  17,30
So 8,30  11,00
Ne 15,00  18,00

Provozní doba Sběrného dvora

Kompostárnu naleznete na adrese Ondřejovská 287, 25164 Struhařov; kontakt: 730 150 466, 778 007 742, ts@struharov.cz
KONTEJNEROVÝ SVOZ objednávejte na svoz@struharov.cz

Na Kompostárnu přijímáme:
• odpady ze zahrad, zejména tráva, shrabky, listí,

větve, kůra, piliny
• biologicky rozložitelný odpad z kuchyně (slupky

a zbytky zeleniny, ovoce, kompoty v kvasném stavu)

Na Kompostárnu nepatří:
• tekuté zbytky jídel
• oleje a tuky
• odpad z kuchyně živočišného původu, maso, kosti
• uhynulá zvířata
• biologicky nerozložitelné a jiné odpady
• zemina, pařezy, kořeny
• hnůj

Přijímané druhy odpadů:
Směsný komunální odpad;
Tříděný odpad: papír, sklo, plast, železo
Velkoobjemový odpad: např. starý nábytek, koberce, kočárky
Bioodpad
Elektroodpad: např. lednice, sekačky, pračky, PC, televize,
zářivky, žárovky
Pneumatiky
Baterie včetně autobaterií
Kovy (včetně drobných kovů – plechovky, víčka, konzervy...)
Nebezpečný odpad: barvy, rozpouštědla, oleje
Nepřijímáme: bojlery, stavební odpad o objemu větším než
0,5m3 na nemovitost/rok



Slovo starostky
	 Letošní	 jaro,	kdy	zima	skočila	hned	do	plného	léta,	bylo	tak	trochu	podivné.	Téměř	50	dní	bez 
srážek	a	s	 teplotami	blížícími	se	30°C	 je	na	květen	bezesporu	extrém.	Sucho	se	už	projevuje	 i	na 
mnoha	vodních	zdrojích.	K	tomu	pak	lokální	průtrže	mračen,	schopné	všechno	smést.	Příroda	si	s	námi	
hraje	a	dost	možná,	že	jen	oplácí	stejnou	mincí,	jak	se	k	ní	chováme	my.	Byť	na	jedné	straně	hovoříme 
o	nezbytnosti	ekologických	přístupů	a	píšeme	o	tom	hromady	studií,	na	druhé	straně	nepřestáváme 
například	 přes	 celou	 planetu	 posílat	 sem	 a	 tam	 kde	 co.	 Jablka	 z	 Itálie,	 odpady	 do	 Číny,	 kytky 
z	Holandska,	maso	kdovíodkud….	Po	dálnicích,	letadly	i	po	moři	proudí	hromady	zboží,	kamiony	

zahlcují	dopravu,	pak	zas	musíme	omezovat	jejich	pohyb,	aby	nám	tu	nestrašily	na	okreskách….	Matičko	přírodo,	ty	ale	
musíš	kroutit	hlavou	nad	tím,	co	tihle	divní	dvounozí	mravenci	roztáčejí	za	hektické	hemžení!	Dost	možná,	že	mnozí	máme	
pocit,	co	my	bychom	s	tím,	jako	jednotliví	mravenci,	asi	tak	mohli	dělat?	Inu	mohli	–	stačí	třeba	jen	v	obchodě	sáhnout 
po	českých	jablkách	či	sýru	místo	těch	nablýskaných	zahraničních,	nenapouštět	pro	svůj	komfort	bazén,	když	dochází	voda	
všem,	vytřídit	odpad	co	nejlépe,	aby	se	z	něj	maximum	dalo	zužitkovat	znovu,	místo	auta	použít	třeba	kolo,	kupovat	si	jen	
tolik	co	spotřebujeme,	abychom	to	hned	zas	nevyhazovali….	Každý	z	nás	může	svou	malou	„životní	ekotroškou“	přispět	
do	mlýna,	kterému	se	říká	trvale	udržitelné	bytí.	Nejsme	totiž	žádné	„nadbytosti“,	které	řídí	naši	planetu,	jsme	jen	součást	
přírody	a	měli	bychom	se	naučit	ji	ctít	s	pokorou,	žít	s	ní	v	souladu.	I	proto	mám	vždy	radost,	když	třeba	na	akci	Čistý	Ladův	
kraj,	kdy	uklízíme	odpadky	z	lesů,	luk	i	obce	přijde	spousta	dobrovolníků	a	hlavně	dětí.	I	proto	mám	radost,	že	potkávám	
čím	dál	tím	víc	lidí	na	kole	na	cestě	do	práce….	
	 Přichází	doba	dovolených,	mnozí	cestujeme	do	vzdálených	či	blízkých	zemí.	Máme	možnost	porovnávat	rozdílné	
kultury,	různé	stupně	vývoje	společnosti	i	různé	přístupy	k	bohatství	přírody.	Člověk	narazí	na	hromady	odpadků	a	splašků 
v	přelidněných	metropolích	Číny,	igelitové	pytlíky	a	PETky	všudemožně	v	Rumunsku,	kanalizaci	vyvedenou	bez	čištění	
přímo	do	moře	v	Chorvatsku,	rozsáhlé	vykácené	lesní	porosty	pro	intenzivní	chov	dobytka	na	Zélandu…	Vrátíte	se	potom	
zpět	do	Čech	a	uvědomíte	si,	jak	vlastně	dobře	se	tu	máme	i	jak	daleko	už	v	pozitivním	přístupu	k	přírodě	jsme.	Važme 
si	 jí,	 chraňme	 si	 jí	 a	ona	nám	 to	 tisíckrát	vrátí.	Snad	Vás	 tohle	malé	 zamyšlení	malinko	 inspiruje	 a	posune	v	přístupu 
i	v	každodenním	životě.

Přeji	Vám,	milí	Struhařováci,	plno	krásných	zážitků	a	 relaxace	 (nejen)	v	přírodě	na	Vašich	dovolených	a	prázdninách!
Mgr. Dagmar Zajíčková, starostka

Struhařovské projekty - aneb zase bude rušno
Vybudování nových zdrojů vody v obci Struhařov
	 Během	 první	 poloviny	 letošního	 roku	 obec	 na	 základě	 hydrogeologického	 posudku	 firmy	 Ekohydrogeo	 s.r.o. 
realizovala	 dva	 průzkumné	 hydrogeologické	 vrty	 s	 cílem	 získat	 nové	 vodní	 zdroje	 pro	 zásobování	 Struhařova	 kvalitní 
pitnou	 vodou.	 Oba	 jsou	 prakticky	 poblíž	 stávajícího	 vodního	 zdroje	 v	 údolí	 Struhařovského	 potoka.	 Čerpací	 zkoušky 
prokázaly	 jejich	dostatečnou	vydatnost	 i	kvalitu	a	mohou	 tak	sloužit	pro	zásobování	Struhařova.	V	době,	kdy	se	sucho 
začíná	stávat	palčivým	problémem,	je	pro	Struhařov	posílení	vodních	zdrojů	do	budoucna	dobrým	benefitem.
Zároveň bychom tímto chtěli poděkovat všem vlastníkům i nájemcům půdy, kteří umožnili přístup a realizaci nový vodních 
zdrojů, které budou sloužit nám všem.

Celkové	výdaje	projektu:	1	073	820,-	Kč	
Dotace	SFŽP	ČR:	859	056,-Kč
Obec	Struhařov:	214	767,-Kč

Tento	projekt	je	spolufinancováním	Státním	fondem	životního	prostředí	České	republiky	na	základě	rozhodnutí	ministra	
životního	prostředí	z	Národního	programu	Životní	prostředí,	Prioritní	oblast		1.	Voda,	podoblast:	Zdroje	vody

V	současnosti	Technické	služby	Struhařov	připravují	realizaci	oplocení	I.	ochranného	pásma	vodního	zdroje.	Společnost	
Vodohospodářský	rozvoj	a	výstavba	a.s.	pracuje	na	studii	optimalizace	vodovodu	a	kanalizace,	která	na	základě	prověření	
stávajícího	stavu	a	budoucích	potřeb	nárůstu	počtu	obyvatel	dle	Územního	plánu	navrhne	technická	opatření	pro	zajištění	
dostatečné	kapacity	vodovodu,	kanalizace	a	Čistírny	odpadních	vod.	Studie	bude	počítat	s	napojením	nových	zdrojů	vody	
do	systému,	zkapacitnění	vodojemu	i	úpravny	vod.

1



Čistírna	odpadních	vod,	kterou	jsme	stavěli	před	cca	10ti	lety	je	již	nyní	na	hranici	své	kapacity	(1200EO),	Struhařovských	
občanů	přibývá	rychleji,	než	se	očekávalo,	a	tak	bude	zřejmě	nezbytná	přístavba	nové	linky,	která	kapacitu	zdvojnásobí.	
Doplněna	bude	o	kalolis,	který	zajistí	 lepší	zpracovatelnost	kalu	na	naší	kompostárně.	U	vodovodu	i	kanalizace	se	v	projektu 
optimalizace	počítá	s	budoucím	napojením	všech	rozvojových	ploch	obce,	chatových	oblastí	i	s	možností	napojení	přilehlé	
části	Zvánovic	a	Klokočenských	chat.	
Studie	optimalizace	vodovodu	a	kanalizace	bude	podkladem	pro	následný	projekt	s	žádostí	o	dotaci.

Chodníky Ondřejovská
	 Dosud	 napjatě	 očekáváme	 rozhodnutí	 o	 dotaci,	 snad	 přijde	 koncem	 června.	 Pokud	 ano,	 jsme	 připraveni. 
Máme	již	vysoutěženého	dodavatele	stavby	a	dalo	by	se	začít	už	o	prázdninách…	.	Držte	palce!
	 Chodník	 bude	 při	 pohledu	 směrem	 k	 Ondřejovu	 veden	 po	 pravé	 straně	 v	 úseku	 od	 ulice	 U	 Lesa	 až	 po	 ulici 

Na	Výsluní	a	to	v	členění	na	3	etapy,	aby	se	dal	z	finančních	důvodů	případně	realizovat	
po	 částech.	 Proti	 prodejně	 U	 Rotta	 pak	 bude	 chodník	 i	 po	 druhé	 straně	 od	 Jevanské 
až	k	autobusové	zastávce.	V	úseku	od	Mnichovické	směrem	na	Ondřejov	bude	chodník	
dík	konfiguraci	terénu	na	lávce	z	pororoštu.	V	rámci	projektu	bude	dešťová	kanalizace 

doplněna	 o	 některé	 kanalizační	 vpusti	 a	 lokálně	 vyspravena.	 Součástí	 projektu	 je	 i	 realizace	 semaforu	 na	 přechodu 
u	 fotbalového	 hřiště.	 Krajská	 správa	 a	 údržba	 silnic	 postupně	 realizovala	 opravu	 obou	 dvou	 příčných	 propustků	 pod 
komunikací	a	jednáme	opět	o	společném	postupu,	kdy	by	se	v	návaznosti	na	chodník	realizovala	i	rekonstrukce	komunikace.	
Pro	Chodníky	na	Ondřejovské	je	vydáno	stavební	povolení	a	v	lednu	byla	podána	žádost	o	dotaci	na	SFDI. 
Celkový předpokládaný náklad projektu je 12 mil. Kč, z toho předpokládané vlastní zdroje obce cca 2 mil Kč, při 85% dotaci.

Rekonstrukce a rozšíření hasičské zbrojnice JSDH Struhařov 

 V	rámci	3.	dotační	výzvy	MAS	-	IROP	–	hasiči	2017	byl	projekt	Rekonstrukce	a	rozšíření	hasičské	zbrojnice	JSDH	
Struhařov	vyhodnocen	na	1.	místě	a	získal	tak	dotační	podporu	ve	výši	4	750	000,-Kč.	Obec	bude	projekt	spolufinancovat 
cca	2	mil	Kč	a	naši	hasiči	přislíbili	přispět	značným	dílem	svépomocí.	Hasičská	zbrojnice	se	tak	rozšíří	směrem	k	Jevanské 
o	jedno	garážové	stání,	dostane	nová	automatická	vrata,	řádnou	střechu,	zateplení	a	fasádu.	Zázemí	JSDH	se	konečně	dovybaví	
o	potřebné	šatny	a	umývárnu.		Projekt	je	připraven	k	zahájení	realizace	již	o	letošních	prázdninách.	Děkujeme	všem,	kteří	s	ním	
budou	pomáhat,	nebude	koordinačně	jednoduchý	a	zároveň	prosím	o	trpělivost	a	shovívavost,	stavba	v	centru	obce	bude	mít	
dočasně	rušivý	vliv	na	své	okolí.		V	závěru	však	další	z	obecních	budov	vylepší	svou	funkčnost	a	v	novém	kabátě	jí	to	vedle	naší	
krásné	školky	bude	více	slušet.	V	horní	části	obce	tak	už	zbude	k	dořešení	jen	budova	obchodu,	na	které	již	majitel	rovněž	pracuje. 

Pořízení nové CAS pro JSDH Struhařov
A	 je	 to	 doma!	 V	 únoru	 Kobit	 novou	 Tatru	 do	 Struhařova 
dodal	 a	 14.dubna	 jsme	 ji	 slavnostně	 přivítali	 a	 předali	 naší	 Jednotce 
sboru	 dobrovolných	 hasičů.	 V	 pohádkovém	 duchu	 byla	 pokřtěna 
zasloužilými	kmotry	hasiči	na	„Josefínu“.	Že	z	ní	mají	hasiči	opravdu 
velkou	 radost	 bylo	 znát	 i	 z	 toho,	 jak	 dobře	 připravili	 celou	 akci.	 
Kdo	přišel,	nelitoval.	Nejen	pivo,	jídlo,	muzika,	ale	i	kouřové	efekty 
při	 výjezdu	 z	 garáže,	 plno	 hezkých	 přání,	 předání	 symbolického 
klíče,	vlastní	křest,	prohlídka	vozu	pro	každého…	to	všechno	vytvořilo 
dokonalý	 koktejl	 příjemně	 stráveného	 sobotního	 odpoledne,	 které 
ocenili	 nejen	 naši	 občané,	 ale	 i	 vážení	 hosté	 z	 vedení	 Hasičského 
záchranného	sboru	a	Středočeského	kraje.

Cisternová	automobilová	stříkačka	TATRA	FORCE	byla	pořízena	za	dotační	podpory	z	19.	výzvy	„Technika	pro	 IZS“ 
Integrovaného	regionálního	operačního	programu:

 	Dotace	IROP:		7,8	mil	Kč	
 	Obec	Struhařov:	780	tis.Kč.	

2

±0,000=0,000
1NP

+4,290
2NP

+4,290
2NP

+7,290
Krov zaměření

+7,290
Krov zaměření

+0,290
Sokl

+10,384
Krov střecha

+10,384
Krov střecha

Vydáno dne :

M- 1 : 100

01.12.2017
12:02:29

Mnichovická 193, Struhařov

1714 Rekonstrukce hasičské zbrojnice Pohled jižní návrh 11

Vydáno dne :

M-

01.12.2017
12:02:46

Mnichovická 193, Struhařov

1714 Rekonstrukce hasičské zbrojnice

Perspektivy -
stávající stav 13

POZN.: Sál světlá výška 3,6m vazník výška min 0,5m prostor pro VZT nad zázemím VZT 2,2m
s přístavbou

Vydáno dne :

M-

01.12.2017
12:03:10

Mnichovická 193, Struhařov

1714 Rekonstrukce hasičské zbrojnice

VARIANTA 13
návrh 14

POZN.: Sál světlá výška 3,6m vazník výška min 0,5m prostor pro VZT nad zázemím VZT 2,2m
s přístavbou



Územní plán Struhařov  
	 Obec	 Struhařov	 ve	 spolupráci	 s	 „létajícím 
pořizovatelem“	 územního	 plánu	 Ing.	 Arch	 Radomírem 
Bočkem	 pokračuje	 v	 pořizování	 nového	 územního 
plánu.	Po	 fázi	 schválení	zadání,	přiznání	dotace	MMR, 
sestavení	 Návrhu	 územního	 plánu,	 jeho	 společného 
projednání	 s	 dotčenými	 orgány	 státní	 správy	 (DOSS)	
nyní	 obec	 vede	 dohadovací	 řízení	 s	 některými 
dotčenými	 orgány,	 které	 měly	 negativní	 stanoviska 
nebo	potřebovaly	upřesnit	některé	pasáže	návrhu	ÚP.
	 Po	dokončení	těchto	jednání,	architekt	územního 
plánu	 –	 atelier	 AURUM	 s.r.o.	 z	 Pardubic	 zpracuje 
upravenou	 verzi	 Návrhu	 Územního	 plánu	 pro	 Veřejné 
projednání,	 kde	 veřejnost	 opětovně	 může	 vznášet 
připomínky	a	námitky.
	 Každopádně	 obec	 nehodlá	 jakkoliv	 zásadně 
rozšiřovat	 zastavitelné	 území	 obce	 a	 nebude	 přidávat	
žádné	další	rozvojové	plochy.

NÚP	bude	obec	stát	cca	300tis.	Kč, 
dotace	MMR	z	toho	pokryje	cca	200tisKč.	

Územní studie veřejných prostranství 
a rozvojových ploch 

	 Prostřednictvím	ORP	Říčany	byla	získána	dotace 
na	 pořízení	 územních	 studií	 všech	 hlavních	 veřejných	
ploch	 (u	obchodu,	OÚ,	hasičny,	u	 rybníka,	u	hřiště,	 na	
návsi,	 novém	 hřbitově	 a	 všech	 rozvojových	 lokalitách	
dle	stávajícího	územního	plánu).	Územní	studie	přinese 
podrobnější	regulativy	pro	řešená	území,	než	umožňuje 
územní	 plán.	 V	 rozvojových	 lokalitách	 pak	 zejména 
zakotví	řešení	komunikací,	veřejných	prostor,	ploch	pro	
občanskou	vybavenost	a	parcelaci	pro	RD.		Tato	studie	byla 
projednávána	s	občany,	zejména	pak	s	vlastníky	dotčených 
pozemků.	 Územní	 studie	 bude	 stát	 cca	 400tis.	 Kč 
a	je	přiznáno	spolufinancování	z	dotace	IROP	a	to	ve	výši 
80%	nákladů.	V	současnosti	je	prostorové	řešení	Územní 
studie	 již	 dokončeno,	 architekt	 pracuje	 spolu	 s	 obcí 
na	textové	části	a	regulativech.

Odpady  

	 III.	výběrové	řízení	na	dodavatele	služby	svozu	
odpadu	je	ve	finále!	Starostové	14ti	obcí	z	okolí	konečně	
obdrželi	alespoň	jednu	nabídku,	kterou	vyhodnotili	jako	
řádně	podanou	a	vybrali	tak	dodavatelem	firmu	FCC	a.s.	
Jednotlivá	zastupitelstva	obcí	hlasují	o	podpisu	smlouvy,	
během	léta	by	tento	podpisový	cyklus	měl	být	dokončen.

	 				Nová	smlouva	se	staronovým 
dodavatelem	 služby	 svozu 
odpadů	 přinese	 dílčí	 změny. 
Pro	zúčastněné	obce	pak	zejména 
v	lepším	monitoringu	svozu,	kdy	
bude	obec	mít	 kontrolu	nad	 tím,	
které	 sběrné	 nádoby	 skutečně	
byly	 vyvezeny	 a	 které	 nikoliv.	
Jednotlivé	 popelnice	 budou 
váženya	 proto	 nejprve	 označeny	
čipem.	Data	o	hmotnosti	odpadů	
za	 obec	 tak	 budou	 výrazně 
přesnější	a	tudíž	platby	za	odvoz	

odpadu	 více	 odpovídající	 skutečnosti.	 Doposud	 jsme 
platili	 jakýsi	 paušál	 daný	 počtem	 popelnic	 v	 obci. 
Struktura	poplatku	pro	občany	se	prozatím	měnit	nebude.	
Systém	 vážení	 bude	 sloužit	 především	 pro	 monitoring	
kvality	služeb	svozové	firmy.

Rekonstrukce budovy bývalé školy 
- polyfunkční komunitní centrum

	 Tento	 projekt	 je	 dočasně	 odložen,	 získal	 dotaci 
pouze	 na	 zateplení	 ze	 SFŽP,	 na	 vlastní	 rekonstrukci 
budovy	bývalé	školy	z	IROP	zatím	ne,	byl	pouze	zařazen 
do	zásobníku	projektů	čekajících	na	financování.	

	 Je	možné,	že	dotace	se	na	něj	nakonec	dostane, 
pokud	do	programu	budou	přealokovány	či	vráceny	další 
prostředky.	 										

Mgr. Dagmar Zajíčková, starostka

 Ani	 se	 tomu	nechce	věřit,	 že	9.	 srpna	 to	bude	6	 let,	 kdy	byla	 slavnostně	 zahájena	přestavba	 a	přístavba 
nové	 mateřské	 školy	 ve	 Struhařově.	 V	 dubnu	 2013	 byl	 zahájen	 provoz	 a	 v	 tu	 dobu	 se	 naše	 prohlášení 
„Naše školka maličká, nafoukne se celičká!“	stalo	neuvěřitelnou	skutečností.	Po	celých	5	let	udržitelnosti	projektu 
jsme	měli	školku	vždy	plnou	dětí,	a	přestože	to	občas	bylo	náročné,	jsme	za	to	rádi.	Díky	vstřícnosti	naší	obce,	která	je 

zřizovatelem	 mateřské	 školy,	 se	 drobné	 nedostatky,	 které	 se	 na	 každé	 nové	 stavbě	 vždy	 vyskytnou,	 řešily	 v	 co	 možná 
nejkratším	 termínu	 a	 vlastně	 jich	 bylo	 tak	 málo,	 že	 to	 nestojí	 ani	 za	 řeč.	 Pětileté	 monitorovací	 období	 končí, 
byla	 odeslána	 poslední	 zpráva	 poskytovateli	 dotace,	 kterým	 byl	 ROP	 střední	 Čechy,	 ale	 přistavěná	 školka	 zůstává. 
A	to	je	moc	dobře.		Přestože	v	průběhu	těch	pěti	let	postavily,	či	přistavěly	mateřskou	školu	i	další	obce	v	našem	okolí,	jsme	pyšní, 
že	díky	přístavbě	té	naší,	můžeme	poskytnout	místo	všem	dětem	s	trvalým	bydlištěm	v	naší	obci,	jejichž	rodiče	mají	o	docházku	zájem. 
	 Je	červen...	nás	čeká	několik	výletů,	rozloučení	s	našimi	předškoláky	a	přespání	s	nimi	ve	školce.	Přestože	letos	přišlo	léto	vzhledem	
k	teplotám	o	dost	dřív,	pevně	věřím,	že	to	pravé	léto,	to	prázdninové	a	dovolenkové,	nás	i	Vás	zastihne	v	dobré	náladě.	Děkuji	Všem	zaměstnanců	
mateřské	školy	za	to,	jaké	připravují	dětem	prostředí,	jídlo,	program,	moc	si	toho	vážím.	A	děkuji	rodičům	našich	dětí,	se	kterými	jsme	vždy 
po	vzájemné	dohodě	našli	společnou	řeč	.

Našim	předškolákům,	kteří	odcházejí	do	ZŠ	v	Mukařově,	Ondřejově,	Světicích	a	Mnichovicích	přejeme	báječné	paní	učitelky	/nebo	učitele/ 
a krásné	prázdniny!	-	Krásné léto všem. Mgr. Martina Toťová, ředitelka MŠ Stonožka Struhařov

3



Volby do zastupitelstev obcí - aneb, jak kandidovat
do Struhařovského zastupitelstva

	 Volby	do	zastupitelstev	obcí	upravuje	zákon	č.	491/2001	Sb.,	o	volbách	do	zastupitelstev	obcí	a	o	změně	některých	zákonů,	ve	znění	
pozdějších	předpisů	(dále	jen	„zákon	o	volbách“),	prováděcím	právním	předpisem	je	vyhláška	č.	59/2002	Sb.,	o	provedení	některých	ustano-
vení	zákona	č.	491/2001	Sb.,	o	volbách	do	zastupitelstev	obcí	a	o	změně	některých	zákonů,	ve	znění	pozdějších	předpisů	(dále	jen	„vyhláška“). 
V	širším	pojetí	také	zákon	č.	128/2000	Sb.,	o	obcích	(obecní	zřízení),	ve	znění	pozdějších	předpisů	(dále	jen	„zákon	o	obcích“).

Podle	§	20	odst.	1	zákona	o	volbách	volební	stranou	mohou	být	registrované	politické	strany	a	politická	hnutí,	jejichž	činnost	nebyla	pozastavena, 
a	jejich	koalice,	nezávislí	kandidáti,	sdružení	nezávislých	kandidátů	nebo	sdružení	politických	stran	nebo	politických	hnutí	a	nezávislých	kandidátů.

Nezávislý	kandidát	kandiduje	sám	pod	svým	jménem.	Volební	strana	typu	nezávislý	kandidát	se	tak	nijak	nezakládá	nebo	neregistruje.

Sdružení	nezávislých	kandidátů	je	neformálním	uskupením,	nikde	neregistrovaným,	na	rozdíl	od	politických	stran	a	politických	hnutí,	které	
musejí	podat	žádost	o	registraci	Ministerstvu	vnitra.	Sdružení	nezávislých	kandidátů	je	obdobně	jako	nezávislý	kandidát	volební	stranou	ad	hoc,	
tj.	jen	pro	volby,	ve	kterých	kandiduje.

V	případě	kandidatury	nezávislého	kandidáta	nebo	sdružení	nezávislých	kandidátů	ve	volbách	do	zastupitelstev	obcí	bude	prvním	úkonem	
sepsání	kandidátní	listiny.

Náležitosti	 kandidátní	 listiny	 upravuje	 ustanovení	 §	 22	 odst.	 1	 písm.	 a)	 až	 i)	 zákona	 o	 volbách.	 Vzor	 kandidátní	 listiny	 stanoví 
dle	ustanovení	§	74	písm.	d)	bodu	2	zákona	o	volbách	Ministerstvo	vnitra	vyhláškou.

Na	kandidátní	listině	je	možno	uvést	nejvýše	tolik	kandidátů,	kolik	činí	počet	členů	volených	do	příslušného	zastupitelstva	obce	,	v	případě	
struhařova	je	to	9	kandidátů.

Aby	mohli	být	kandidáti	za	členy	zastupitelstva	obce	zvoleni,	musí	splňovat	podmínku	volitelnosti,	tedy	musí	nejpozději	v	den	voleb	dosáhnout	
věku	18	let,	v	den	voleb	musí	mít	trvalé	bydliště	v	obci,	ve	které	do	zastupitelstva	obce	kandidují	a	v	neposlední	řadě	se	musí	jednat	o	státní	
občany	České	republiky.	

U	kandidáta	nesmí	být	dále	překážka	výkonu	volebního	práva	uvedená	v	ustanovení	§	4	odst.	2	písm.	a)	a	b)	zákona	o	volbách,	tj.	zákonem	
stanovené	omezení	svobody	z	důvodu	výkonu	trestu	odnětí	svobody	a	omezení	svéprávnosti	k	výkonu	volebního	práva.

Poslední	 podmínkou,	 která	 ale	 nebrání	 zvolení	 za	 člena	 zastupitelstva	 obce,	 nýbrž	 následnému	 výkonu	 mandátu,	 je	 podmínka	 uvedená 
v	ustanovení	§	5	odst.	2	a	3	zákona	o	volbách,	které	řeší	otázku	neslučitelnosti	funkcí.

Ke	kandidátní	 listině	musí	být	 také	přiloženo	dle	ustanovení	§	22	odst.	3	zákona	o	volbách	vlastnoručně	podepsané	prohlášení	kandidáta, 
že	souhlasí	se	svou	kandidaturou,	že	mu	nejsou	známy	překážky	volitelnosti,	popřípadě	tyto	překážky	pominou	ke	dni	voleb	do	zastupitelstva	
obce	a	že	nedal	souhlas	k	tomu,	aby	byl	uveden	na	jiné	kandidátní	listině	pro	volby	do	téhož	zastupitelstva	obce.	Na	prohlášení	kandidát	dále	
uvede	místo,	kde	je	přihlášen	k	trvalému	pobytu,	a	datum	narození.	

Tvoří-li	 volební	 stranu	 nezávislý	 kandidát	 nebo	 sdružení	 nezávislých	 kandidátů,	 je	 třeba	 podle	 §	 21	 odst.	 4	 zákona	 o	 volbách	 připojit 
ke	kandidátní	listině	petici	podepsanou	voliči	podporujícími	kandidaturu	této	volební	strany.	Potřebný	počet	podpisů	voličů	je	stanoven	v	příloze	
k	zákonu	a	to	ve	vztahu	k	počtu	obyvatel	obce	k	1.	lednu	toho	roku,	v	němž	se	konají	volby,	a	je	uveřejněn	nejpozději	85	dnů	přede	dnem	voleb	
na	úřední	desce	registračního	úřadu,	kterým	je	pro	účely	voleb	do	zastupitelstev	obcí	obecní	úřad	v	obcích,	kde	jsou	zřízeny	alespoň	2	odbory;	
pro	ostatní	obce	je	registračním	úřadem	pověřený	obecní	úřad	(§	21	odst.	3	zákona	o	volbách).	

Kandidátní	listinu	spolu	s	peticí	a	podpisy	voličů	podporujícími	její	kandidaturu	bude	podávat	nezávislý	kandidát	nebo	sdružení	nezávislých 
kandidátů	svému	registračnímu	úřadu,	a	to	dle	ustanovení	§	21	odst.	3	zákona	o	volbách	nejpozději	do	66	dnů	přede	dnem	voleb	(do	16.00	hodin).

Chronoloigické shrnutí:
• sepsání kandidátní listiny + petice

• sběr podpisů pod petici  
• 	do	66	dnů	podání	kandidátní	listiny	přede	dnem	voleb	(do	16.00	hodin) 

registračnímu	úřadu	(MěÚ	Říčany)		tj. do 31. července do 16:00 hodin

4

Termín konání voleb do zastupitelstev obcí je 5. a 6. října 2018



	 Na	 17ti	 místech	 v	 obcích	 Říčanska	 postupně 
přibývají	 úseková	 měření	 rychlosti	 v	 rámci	 společného 
projektu	dotčených	obcí	s	městem	Říčany.	

	 Při	 rozhodování	 Struhařovského	 zastupitelstva 
o	 zapojení	 do	 Říčanského	 projektu	 úsekového	 měření 
rychlosti	 byla	 brána	 v	 potaz	 především	 bezpečnost	 na-
šich	 občanů,	 zejména	 dětí	 na	 hlavních	 komunikacích. 
Celkově	pro	Říčansko	je	tento	projekt	neskutečným	přínosem 
a	zřejmě	jedinou	možností,	jak	přimět	řidiče,	aby	dali	nohu	
z	 plynu	 v	 našich	 obcích.	 Že	 se	 proti	 tomu	 někteří	 bouří 
na	 sociálních	 sítích?	 Je	 to	 jejich	 problém,	 že	 nedodržují 
předpisy	a	teď	si	prostě	musí	zvyknout,	že	do	práce	prostě	
vyrazí	o	těch	pár	minut	dříve.

	 Struhařov	protínají	dvě	komunikace	II.	třídy,	které 
se	 v	 centru	 obce	 potkávají	 na	 křižovatce	 u	 fotbalového 
hřiště.	Frekvence	dopravy	se	stále	zvyšuje	a	s	ní	bohužel 
i	 neukázněnost	 řidičů.	Mnozí	 zaslepeně	 spěchají	 za	 svým 
cílem,	 přiměřeně	 naštvaní	 dopravními	 kolonami	 se	 snaží 
nahnat	cenné	minuty	bez	ohledu	na	 to,	 zda	 jedou	obcí	 či	
volnou	 krajinou.	 Ve	 Struhařově	 po	 uvedených	 hlavních 
komunikacích	pěšky	chodí	lidé	k	autobusovým	zastávkám, 
děti	 mnohdy	 vyběhnou	 do	 silnice,	 je	 jen	 otázkou,	 kdy 
se	 opět	 stane	 další	 nehoda.	 Struhařov	 připravuje	 měřené 
úseky	tři	–	 jeden	na	Mnichovické	před	Mateřskou	školou 
a	 dva	 na	 	 Ondřejovské	 na	 každém	 konci	 obce.	Aktuálně 
uvádíme	do	provozu	první	z	nich	na	příjezdu	od	Svojetic, 
kde	 je	 situace	 snad	 nejhorší.	Mnozí	 řidiči	 se	 od	 Svojetic 
v	lese	rozjedou	a	k	nám	z	kopečka	to	pálí	i	přes	100km/hod. 
Vřítí	 se	 ke	 křižovatce	 s	 Mnichovickou,	 kde	 je	 nejfrek-
ventovanější	 přechod	pro	 chodce,	 kam	chodí	mj.	všechny 

děti	 na	 školní	 autobus.	 Druhý	 problém	 je	 s	 nákladní 
dopravou,	 kdy	 si	 kamiony	 stále	 „nakracují“	 cestu	 mezi 
dálnicemi	 po	 úzkých	 serpentinách	 od	 Mnichovic,	 kde 
mnohdy	 zablokují	 dopravu.	 Omezení	 6t	 nerespektují 
a	 namátkové	 policejní	 kontroly	 prostě	 nestačí.	 Radary 
proto	 budou	 ve	 Struhařově	 vybaveny	 i	 detekcí	 těžkých 
nákladních	vozidel,	kdy	sankce	za	průjezd	tímto	zákazem	

přijde	 každému	 obratem. 
Od	projektu	si	tedy	slibujeme 
ve	Struhařově	celkové	zklid-
nění	 dopravy	 a	 zvýšení 
bezpečnosti.	

								Pro	omezení	tranzitu 
kamionů	 Říčany	 vyhlásily 
opatření	 obecné	 povahy 

(OOP),	 které	 zakazuje	 tranzit	 nákladní	 dopravy	 nad	
12t	 přes	 město	 Říčany	 a	 okolí.	 Projekt	 byl	 jednou 
schválen	a	realizován,	pak	zrušen	díky	odvolání	a	nyní 
se	 znovu	 připravuje	 jeho	 nové	 schválení.	 Vytlačit 
kamiony,	které	nám	všem	komplikují	dopravu	za	okrajem	
Prahy	 je	 jistě	 bohulibá	myšlenka.	 Pravda	 řidiči	 kamionů	
ihned	hledají	další	trasy	jen	o	kousek	dál,	ve	snaze	ušetřit 
čas	 a	 peníze	 zkratkami	 po	 okreskách.	 Silnice	 II/113	
(Ondřejovská)	 bohužel	 v	 OOP	 Říčany	 nebyla	 zahrnuta 
a	 hrozí	 tedy,	 že	 její	 dopravní	 zatížení	 kamiony	 stoupne.	
Proto	 Struhařov	 připravuje	 se	 Svojeticemi,	 Mukařovem,	
Tehovcem	a	Ondřejovem	samostatný	projekt	pro	omezení 
tranzitní	 dopravy	 i	 pro	 tuto	 komunikaci.	 Dotčené	 obce	
již	 jednají	 s	 Odborem	 dopravy	 a	 projekční	 firmou	 Edip. 
Je	 to	 déletrvající	 proces	 projednávání,	 ale	 pevně	 věříme, 
že	i	nám	se	podaří	uchránit	obce	před	kamiony.

Mgr. Dagmar Zajíčková, starostka

Radary na Říčansku - úsekové měření rychlosti vozidel a omezení tranzitu

Den země - Čistý Ladův kraj
	 V	polovině	dubna	jako	každoročně	vyrazili	dobrovolníci	po	struhařovském	katastru,	vyzbrojeni	pytli,	rukavicemi 
a	chutí	pomoci	přírodě	sbírat	odpadky,	které	jiní	odhodili	u	cest	či	v	lesích.	Tahle	doslova	„mravenčí	práce“	už	je	za	ta	léta 
kolem	 Struhařova	 hodně	 vidět.	 Staré	 skládky	 postupně	 mizí,	 nové	 (naštěstí!)	 moc	 nevznikají.	 Největší	 binec	 zůstává 
kolem	cest.	Občas	něco	starého	leze	z	dolíků	i	v	lese,	kam	se	zřejmě	za	dob	minulých	odpad	volně	ukládal.
	 Je	to	radost,	když	jde	teď	člověk	na	procházku	či	na	houby	a	starých	plechovek,	sklenic,	gaučů	a	kdoví	čeho	ještě 
je	 už	 opravdu	 poskrovnu.	 Příroda	 si	 dík	 práci	 struhařovských	 dobrovolníků	 opravdu	 oddychla	 a	 je	 v	 ní	 moc	 hezky. 
Těší	 mě,	 že	 se	 nám	 tahle	 „struhařovská	 úklidová	 infekce“	 podařila	 rozšířit	 i	 do	 celého	 Ladova	 kraje	 a	 tak	 začíná 
být	krásně	čisto	všude	kolem. 
	 Ve	Struhařově	letos	přišlo	pomoci	cca	50	lidí	a	z	toho	dobrá	polovina	dětí	–	tak	tyhle	děti	už	nikdy	nebudou	v	přírodě	
odhazovat	papírky	od	sušenek,		láhve	od	pití...	!	Děkuji	všem,	kdo	přišli	a	pomohli	naplnit	zase	celý	velký	kontejner	odpadu.

Mgr. Dagmar Zajíčková, starostka

5



	 Když	hasičská	siréna	ostře	prořízne	vzduch,	vždy	
mě	 zamrazí	 při	 představě,	 kde	 a	 komu	 se	 asi	 červený 
kohout	 rozběhl	 po	 střeše.	 Zvláště,	 když	 ty	 sirény	 začnou	
a	 končí	 přímo	ve	Struhařově.	Tentokrát	měl	 ale	 požárem	
postižený	 velké	 štěstí	 dík	 sousedské	 pomoci	 a	 úžasné 
rychlosti	našich	hasičů.
	 Když	mu	nedaleko	úřadu	zahořel	pokoj	v	prvním	
patře,	 nebyl	 doma.	 Netušil,	 že	 baterii	 v	 profi	 akuvrtačce	
v	regálu	se	zničehož	nic	zachce	bouchnout.	Milá	sousedka 
M.	 i	 paní	 z	 obchodu	 si	 ale	 dýmu	 nad	 střechou	 všimly 

a	hned	zmobilizovaly	naše	
hasiče.	 Ti	 byli	 v	 mžiku 
připraveni	 v	 nové	 Tatře 
Josefíně	a	tak	vyrazili	spolu 
s	 hlášením	 o	 poplachu. 
To	už	žár	nevydržela	střešní 
okna	 domu	 a	 plameny	
se	 s	 přísunem	 vzduchu 
po	 horním	 patře	 domu	
rychle	 rozjely.	 (Teď	 je	mi	
hrozně	líto,	že	díky	GDPR	
nemůžu	 napsat	 přesně,	
kdo	u	zásahu	byl!)	Chlapi 

ho	 ale	 profesionálně	 zvládli	 během	 pár	 minut.	 Říkám 
profesionálně,	chválili	je	totiž	i	profíci	z	Říčan,	kteří	přijeli	
až	potom.	Je	totiž	umění	požár	uhasit,	ale	nezničit	zbytek	 
domu	vodou,	zkrátka	„neprolejt	to“.	A	to	se	právě	povedlo!

Svou	 rychlostí	 a	 šikovností	 prostě	 z	 domu	 zachránili, 
co	se	dalo.	Minimalizovali	tak	neštěstí	majiteli,	který	dům	
sotva	 dorekonstruoval.	 Prokázali,	 že	 nové	 požární	 auto 
i	dýcháky	jsou	v	těch	nejlepších	rukách.	Dobráci	děkujeme,	
dík	Vám	se	ohně	ve	Struhařově	nemusíme	tolik	bát!

 
 

	 A	 poučení	 z	 této	 události?	 Příčinou	 požáru	 byl 
běžný	 pracovní	 nástroj	 -	 akuvrtačka.	 Jak	 na	místě	 uvedli 
vyšetřovatelé	 z	 HZS,	 poslední	 dobou	 jsou	 pomalu 
nejčastější	 příčinou	 zahoření	 baterie	 těchto	 přístrojů 
či	 nabíječky	 do	 mobilů.	 Účinnou	 prevencí	 pro	 každého	
z	 nás	 je	 tedy	 přístroje	 skladovat	 mimo	 dům	 a	 nabíječky 
na	 mobily	 vždy	 vytahovat	 ze	 zásuvky.	 A	 tak	 už	 mám 
vrtačku	v	kůlně	a	nabíječku	vyndavám…	.
        

Mgr. Dagmar Zajíčková, starostka

Struhařov si umí pomáhat - Dobráci se osvědčili

Předání nové CAS a zařazení do provozu

 dne	 15.	 dubna	 byla	 předána	 starostkou	 obce 
Mgr.	 Dagmar	 Zajíčkovou	 struhařovským	 hasičům	 	 nová 
cisternová	 automobilová	 stříkačka	 na	 podvozku	 TATRA	
FORCE.	 Celé	 odpoledne	 ,	 se	 uskutečnilo	 za	 Vaší	 hojné 
účasti	 a	 účasti	 zástupců	 Středočeského	 kraje,	 HZS 
Středočeského	 kraje,	 okolních	 dobrovolných	 hasičských 
sborů	a	starostů	okolních	obcí.	Tímto	dnem		byla	završena 
dvouletá	práce	na	realizaci	tohoto	projektu,	který	byl	z	90%	
financován	 z	 Integrovaného	 regionálního	 operačního 
programu	 Evropské	 unie. 
Zároveň	 se	 tak	 splnil	 sen 
několika	 generacím	 hasičů 
ve	Struhařově,	protože	na	
nové	 auto	 jsme	 si	 dlouhá 
léta	neodvážili	ani	pomyslet. 
Tak	trochu	i	v	pohádkovém 
duchu	 jsme	 uspořádali	 
slavnostní	předání.
Ve Struhařově jsme přivítali novou cisternu, jitrnice 
a jelítka visela na borovicích a pivo teklo proudem“. 
Sedm	 sudiček	 pokřtilo	 nové	 vozidlo	 jménem	 „Josefína“ 
a	 po	 slavnostních	 proslovech	 a	 předvedení	 technických 
možnosti	 vozidla	 jsme	 oslavovali	 za	 hudebního	 doprovodu	 
až	do	pozdních	hodin.	Děkujeme	všem,	kdo	přišli	s	námi 
tuto	významnou	událost	oslavit	a	sdílet	s	námi	naše	nadšení. 

O	 účelnosti	 této	 investice	 se	 již	 přesvědčujeme 
při	 výjezdech.	 Rychlost	 dojezdu	 na	 místo	 události, 
technické	 vybavení,	 velká	 zásoba	 přepravované	 vody 
a	 hlavně	 spolehlivost	 nám	 významně	 	 pomáhá	 při	 naší 
práci	 u	 zásahů,	 ke	 kterým	 jsme	 s	 novou	 technikou 
již	 vyjeli.	V	 dubnu	 jme	 byli	 povolání	 na	 požár	 travního 
porostu	v	Mnichovicích	a	v	květnu	 jsme	vyjížděli	k	požáru 
skládky	 slámy	 do	 Svojetic	 a	 k	 požáru	 rodinného	 domu 
ve	Struhařově.

Karel Kulhavý
 

6



A co zajímavého hasiči ze Struhařova připravují?
 11. srpna 2018	 se	 těšíme	na	setkání	na	 tradičním 
„Přátelském posezení u táboráku“.	 Doufáme,	 že	 vyjde 
počasí.	Jako	vždy	hudba	a	dobré	občerstvení	bude	zajištěno. 

 

15.září 2018	 si	 Vás	 dovolujeme	 pozvat	 na	 již 
II.	ročník	Struhařovské Cyklo30.	Jedná	se	o	závod	na	horských 
kolech	krásnou	přírodou	Voděradských	bučin.	Pevně	věří-
me,	 že	 letošní	 startovní	pole	 se	 rozroste	o	další	příznivce	
tohoto	sportu.		

Struhařovští mladí hasiči
Jako	 každý	 rok,	 tak	 i	 letos	 jsme	 začali	 Mukařovským 
uzlem,	který	probíhal	3.	března	v	místní	sokolovně.	Soutěžili 
jednotlivci	 i	družstva	v	kategoriích:	dorost,	mladší	a	 star-
ší	žáci.	Celou	zimu	jsme	pilně	trénovali	a	naši	mladší	žáci 
ve	složení:	Roman, Ondra, Veronika, Anna, Klára a Albert 
se	umístili	na	krásném	4.	místě.		Ve	stejné	kategorii	soutěžili 
poprvé	 i	 naši	 nejmenší	 -	 přípravka	 (Barbora, Rozálie, 
Martin, Jan, Kristýna, Karolína, Jan, Tomáš a Lukáš) 
a	získala	16	místo.	V		kategorii	dorost	-	jednotlivci	Michal 
skončil	na	27.	místě	a	Markéta na	místě	12.	Na	konci	dubna 

jsme	již	tradičně	uspořádali	společné	soustředění	všech	našich	
družstev.	Vydali	 jsme	 se	 tentokrát	 všichni	 do	 Zbraslavic, 
kde	jsme	si	kromě	tréninku	užili	spoustu	legrace,	zjistili	naši	
odvážnost	 na	 bojovce	 a	 namalovali	 si	 trička	 na	 památku.	 
Po	návratu	ze	soustředění	jsme	opětovně	zvýšili	své	tréninkové 
úsilí,	abychom	byli	připraveni	na	dvoudenní	klání	hry	Plamen 
v	Čelákovicích,	které	je	pokračováním	podzimní	části	soutěže. 
V	sobotu	12.	května	tak	naše	přípravka	nastoupila	do	soutěžních 
disciplín	v	kategorii	mladších	žáků.		Naši	předškoláci	byli	
jednoznačně	 nejmladšími	 účastníky	 soutěže,	 ale	 bojovali 
statečně	 ve	 všech	 disciplínách	 včetně	 požárního	 útoku. 
Na	 své	 první	 velké	 soutěži	 získali	 celkově	 10.	 místo. 
Do	dvoudenních	bojů	nastoupilo	 i	družstvo	starších	žáků.	
Do	Čelákovic	jsme	přijeli	na	průběžném	14.	místě	a	chtěli	
jsme	zabojovat.	Což	se	nám	podařilo,	neboť	jsme	ve	štafetě	
CTIF	a	požárním	útoku	získali	 první	místa	 a	v	 celkovém	
pořadí	 jsme	 obsadili	 tedy	 6.	 místo.	 Po	 nedělním	 návratu 
jsme	 byli	 mile	 překvapeni	 přivítáním	 na	 oslavě	 matek. 
V	neděli	 27.	 května	 nás	 čekala	 okresní	 soutěž	 v	 dorostu,	
kam	jsme	vyslali	tři	své	zástupce	v	kategoriích	jednotlivců.	 
Po	 úspěšné	 podzimní	 části	 (Markéta, Martin	 -	 1.	 místo, 
Tomáš	-	3.	místo),	jsme	byli	plni	očekávání	dalšího	průběhu	
soutěže.		Po	úspěšném	písemném	testu	nastoupili	dorostenci 
k	běhu	100	m	s	překážkami	a	dvojboji.		Markéta a Martin 
ve	 svých	 kategoriích	 všechny	 disciplíny	 vyhráli	 a	 stali 
se	 tak	 celkovými	 vítězi	 a	 postupují	 do	 Krajského	 kola 
dorostenecké	 soutěže.	 Tomáš	 	 v	 celkovém	 pořadí	 udržel 
výborné	3.	místo.		V	sobotu	2.	června	jsme	se	vydali	se	staršími 
žáky	 na	 soutěž	 Železného	 hasiče	 do	 Senohrab,	 kde 
se	ve	velké	konkurenci	umístil	Martin	na	7.	místě,	Tomáš 
na	11.	místě,	Karolína	na	14.	místě	a	Honza	na	17.	místě.

Jakub Šourek

Poděkování za údržbu obce - Technické služby
	 Je	to	teprve	pár	let,	kdy	jsme	se	(po	letech	brigádníků 
a	 dohodářů,	 kteří	 se	 starali	 o	 to	 nejnutnější	 provizorními	
prostředky)	rozhodli	vytvořit	oficiální	„technickou	rotu“	pro	
údržbu	obce	a	její	provozy.	Příspěvková	organizace	Technické 
služby	 dostala	 do	 vínku	 plno	 úkolů	 -	 starat se o údržbu  
veřejných ploch i budov, provozovat kompostárnu, vodovod, 
kanalizaci, sběrný dvůr, svozový vůz na bioodpady, pečovat 
o lesy a technicky pomáhat obecním projektům.	Technické 
vybavení	jednotky	přitom	pamatovalo	„krále	Klacka“	a	tak	
bylo	 nezbytné	 naši	 technickou	 jednotku	 postupně	 dovybavit.	 
Teď	už	máme	kvalitní	sekačku	Stiga,	ruční	multifunkční	stroj	
na	zimní	i	letní	údržbu	Dakr,	multikáru	se	sypačem	i	radlicí,	
traktor	 na	 prohrnování,	 dokupujeme	 příkopové	 rameno… 
je	to	posun	oproti	poruchovému	křoviňáku	a	malému	traktůrku. 
I	 zázemí	 jsme	 dokázali	 postupně	 vybudovat	 -	místo	 dvou	
plechových	garáží	u	úřadu	mají	chlapi	dílnu/garáž	na	kom-
postárně	i	dílnu/sklad	na	sběrném	dvoře	a	tak	i	s	technikou	
mohou	být	v	teple	a	suchu	i	v	dobách	nečasu.
	 Personálně	 také	 trvalo,	 než	 se	 našel	 stálý	 tým, 
který	už	ví,	co	a	 jak	má	dělat,	ale	hlavně	dlouhodobě	drží 
a	funguje.	
	 S	odstupem	těch	pár	let	musím	uznat,	že	to	byla	

lví	práce,	tohle	postupně	vybudovat	a	stabilizovat!	Myslím, 
že	je	to	na	obci	vidět.	Je	posekáno,	uhrabáno,	sníh	uklizen, 
chlapi	 připraveni	 pomoci,	 když	 obec	 potřebuje	 něco 
připravit,	či	opravit…	.	Jasně,	drobná	chybka	se	občas	najde,	
to	je	normální.	Hlavní	je	ale	ochota,	snaha	a	výsledky.
 Chci tak moc poděkovat všem z Technických služeb 
za to, jak se o Struhařov pěkně s láskou starají!

Mgr. Dagmar Zajíčková, starostka

7



 Struhařovské	 rybníky	 jsou	 příjemným	 místem	 k	 procházkám,	 posezení,	 místem,	 kde	 se	 obdivujeme	 krásám 
dne	i	atmosféře	místa.	Jaké	by	ale	byly	bez	našich	rybářů,	kteří	se	o	ně	a	jejich	okolí	starají?	Dík	jejich	dobrovolné	práci	máme 
kolem	rybníků	vždy	posekáno,	uhrabáno,	uklizeno	a	mě	pak	jen	přijde	milá	SMS	„máme	hotovo	starostko“.	Mám	z	toho 
vždy	 velkou	 radost	 a	 děkuji	 jim	 za	 to,	 že	 se	 tak	 starají	 o	 tenhle	 podstatný	 kus	 našeho	 Struhařova.	 Letos	 jsme	 na	 jejich 

podnět	 nechali	 vytahat	 bagrem	 ze	 břehu	 nové	 nánosy	 bahna 
u	nátoku	do	Hliněného	rybníka.

		 Je	to	už	několik	let,	kdy	jsme	Hliněný	rybník	i	Návesník 
rekonstruovali	 z	 prostředků	 dotace.	 Je	 pravda,	 že	 ještě	 stále 
musíme	 plnit	 podmínky	 desetileté	 udržitelnosti	 projektu. 
Týká	se	to	nejen	péče	o	technické	prvky	rybníka,	ale	i	o	správnost 
hospodaření	 v	 něm,	 tj.	 i	 o	 strukturu	 rybí	 obsádky	 rybníka. 
Tady	 máme	 od	 počátku	 trochu	 mezery	 a	 občasné	 kontroly 
SFŽP	 jen	 nerady	 přimhuřují	 oko.	 Status	 té	 letošní	 kontroly 
zní	 jako	 drobná	 výstraha.	 Sice	 celkem	 plníme	 podmínky 
udržitelnosti,	 ale	 byli	 jsme	 upozornněni	 na	 přerybnění	 kaprem, 
které	 má	 celkový	 vliv	 na	 kvalitu	 vody.	 Podtrhují,	 že	 rybníček 
pod	hrází	musí	zůstat	bez	ryb,	jelikož	jeho	ekologickým	smyslem 
je,	že	je	útočištěm	pro	obojživelníky.
		 Dále	 jsme	 byli	 upozorněni,	 že	 zmizelo	 litorání	 pásmo 
s	 rákosím,	 kde	 by	 se	 mohly	 ryby	 třít	 a	 vodní	 ptáci	 schovat. 

Bylo	by	vhodné	rákosiny	v	litoráním	pásmu	obnovit,	jelikož	funguje	lépe	než	větve	vhozené	do	rybníka.
	 Musela	 jsem	 kontrolu	 ujistit,	 že	 hospodaření	 v	 rybníce	 je	 čistě	 na	 bázi	 sportovního	 rybolovu,	 nevnášíme 
přikrmováním	další	živiny	do	vody	a	nebudeme	dosazovat	další	kapry.	Tak	snad	jsem	se	zas	tak	moc	nemýlila…	.

Mgr. Dagmar Zajíčková, starostka

Péče o naše rybníky - poděkování rybářům

Rozvojová zóna Pod Hliněným rybníkem - Optreal
	 Mnozí	 jste	 mohli	 zaregistrovat,	 že	 uprostřed 
nových	domků	a	parcel	pod	 rybníkem	vzniká	nový	park.	
Jedná	se	o	finále	realizace	celé	zóny	investiční	společností	
Optreal,	který	má	dle	smlouvy	s	obcí	všechny	komunikace,	
sítě,	zeleň	a	pozemky	pod	nimi	obci	bezúplatně	předat	do	
konce	června	letošního	roku.	Obec	je	v	jednání	s	investorem, 
kdy	 řeší	 vady	 a	 nedodělky	 díla,	 jako	 zásadní	 považuje 
nedostatečné	 odvodnění	 lokality,	 kdy	 při	 větších	 deštích 
či	 tání	 sněhu	 dochází	 k	 zamokřování	 cizích	 pozemků 
a	dešťové	vsakovací	pruhy	to	absolutně	nepobírají.	Vlastní	
park	se	již	líbí	dětem	i	mládeži,	kteří	hned	začali	testovat 
povedené	herní	i	workautové	prvky	z	akátu.	Vzniká	pěkné 
místo	 pro	 relaxaci	 i	 zábavu	 a	 já	 pevně	 věřím,	 že	 si	 jej 
dokážeme	vážit	a	chránit	před	zničením.

Mgr. Dagmar Zajíčková, 
starostka

ZŠ Mnichovice
	 Většina	 struhařovských	 dětí	 posledních	 pár	 let	
směřuje	 do	 Základní	 školy	 T.	 G.	Masaryka	Mnichovice. 
Je	to	škola	nejen	nejblíže,	ale	i	škola,	kde	se	neustále	snaží 
o	 vylepšení	 zázemí	 i	 přístupu	 k	 výuce	 a	 dětem.	 Město 
Mnichovice	spolu	se	spádovými	obcemi	do	školy	průběžně 
investují,	aby	se	přibývající	děti	měly	kde	učit.	Za	posledních 
pár	let	se	podařilo	pro	školu	zrekonstruovat	druhou	budovu	
na	náměstí,	přistavit	patro	na	hlavní	budově,	rozšířit	šatny,	
vybudovat	místnost	pro	družinu	 (aulu),	nyní	 se	dostavuje 
nová	tělocvična	a	připravuje	projekt	pro	jídelnu.	Počet	dětí	
ve	 škole	 se	 za	 pár	 posledních	 let	 prakticky	 zdvojnásobil, 
demografické	 prognózy	 se	 nejen	 naplnily,	 ale	 realita 
je	v	počtu	dětí	ještě	překračuje.	Ano	i	struhařovských	dětí 
rapidně	 přibylo.	 Struhařov 
se	 tudíž	 na	 rozvoji	 školy 
podílí	 a	 chce	 podílet 
alespoň	 formou	 příspěvku. 
Dohoda	 o	 spádovosti	 na 
dalších	15	let	a	spolupráce 
na	 dalším	 rozvoji	 snad 
bude	 dostatečnou	 zárukou 
toho,	že	se	struhařovské	děti	
do	 školy	 i	 nadále	 vejdou. 
Děkujeme	 Mnichovicím,	
za	 jejich	 úsilí	 a	 v	 dalším	
rozvoji	 školy	 držíme	 palce! 

Mgr. Dagmar Zajíčková, 
starostka

8



9

OBEC	STRUHAŘOV	VÁS	SRDEČNĚ	ZVE	NA	KONCERT



Obecní (a nejen obecní) akce jedou!
 

 „Struhařov žije“	bylo	od	počátku	motto,	které	vedlo	mé	představy	o	tom,	jak	má	správná	vesnice	fungovat. 
Struhařovský	kulturně	sportovní	kalendář	se	plní	tak	rychle,	že	je	někdy	těžké	najít	volný	termín	pro	pořádání	
další.	Ne	každý	ví,	co	je	za	každou	akcí	práce,	sehnat	dobrou	kapelu,	vyřídit	OSA	poplatky,	zajistit	sponzory,	
udělat	 plakáty,	 rozeslat	 obcím,	 vymyslet	 odměny	dětem,	 zajistit	 tým	pořadatelů…	 je	 to	 vždycky	fičák.	Ráda	
bych	tímto	poděkovala	„tahounům“,	kteří	rok	co	rok	pořádají	ty	„své“	akcičky,	ať	už	jsou	to	spolky	či	prostě	
jen	aktivní	lidé,	kteří	nám	tu	v	obci	způsobují	tu	„živou	atmosféru“	(…a	zase	je	mi	líto,	že	kvůli	GDPR	nemohu 
jmenovat	 konkrétně…no	 alespoň	 na	 nikoho	 omylem	 nezapomenu…	 vždyť	 Ti	 o	 nichž	 mluvím,	 dobře	 vědí, 
že	myslím	 na	 ně).	U	 obecních	 akcí	 si	 snad	mohu	 dovolit	 konkretizovat	 a	 směřovat	 poděkování	 hlavně	 naší 
Markétě	a	Lence,	které	za	většinou	kulturních	obecních	počinů	stojí	a	opravdu	pro	ně	dýchají.

Holky dík za celý Struhařov! Žije se nám tu vesele, lidi na akce chodí rádi a sousedi z obcí kolem i trochu závidí.

Mgr. Dagmar Zajíčková, starostka

Ohlédnutí za obecním plesem

	 Již	 tradičně	 koncem	 února	 obohatil	 Struhařovské	 dění	 Obecní	
ples.	 12.	 ročník	 jsme	oblékli	 do	 nového	kabátu	 ve	Swingovém	 stylu. 
Tančilo	se	jako	vždy	úplně	všechno,	jen	dress	code	a	většina	tanečních 
ukázek	 se	 vrátily	 o	 8	 desítek	 let	 zpátky.	Dámám	v	 puntíku	 a	 pánům 
se	 šlemi	 to	 moc	 slušelo,	 zábavu	 dokreslila	 skvělá	 Teplická	 kapela 
MANE,	zatančil	si	každý,	kdo	měl	ruce	nohy,	taneční	svátek	se	povedl. 
Děkujeme	všem,	kdo	s	plesem	pomohli	ať	už	organizačně	či	sponzorováním 
a	děkujeme	i	všem,	kdo	si	jej	užili	spolu	s	námi!

Mgr. Dagmar Zajíčková, starostka

10



Obec Baráčníků Struhařov
	 V	 neděli	 13.května	 2018	 od	 14,30hod.	 pořádala 
Obec	Baráčníků	ve	spolupráci	s	OÚ	Struhařov	již	tradičně 
oslavu	Dne matek.	Kulturní	 vložka,	 přáníčka	od	dětí	 z	MŠ, 
příchod	 mladých	 hasičů	 ze	 souteěže	 a	 příjemná	 hudba 
skupiny	 Pražský sběr.	 Tímto	 programem	 jsme	 se	 snažili 
zpříjemnit	 sváteční	 odpoledne	 hostům,	 kteří	 se	 přišli 
pobavit	spolu	s	námi.	Občerstvení	a	obsluhu	na	sále	zajistila	
děvčata	Jana	s	dcerou	Denisou	a	Jana.
Děkujeme	Všem	občanům	a	chatařům	za	účast	na	oslavě.                                                                                                                 

Za OB Struhařov, Magda Jungvirtová

 Výlet na zámek Žleby	 spojený	 s	 prohlídkou 
zámecké	 obory,	 ukázka	 bílých	 jelenů	 a	 velice	 zajímavý 
výcvik	 dravců,	 uskutečnila	 OB	 Struhařov	 spolu	 s	 místními 
seniory.	 Slunečné	 úterý	 29.	 května	 2018,	 pohoda	 a	 dobrá 
nálada,	 za	 to	 vše	 děkujeme	 všem	 zúčastněným	 a	 zároveň 
si	dovolíme	přidat	pozvání	na	Anenskou zábavu v sobotu 
28. července 2018	u	fotbalového	hřiště.
                                                                                                                                    

Konšelstvo OB Struhařov

   Termíny kulturních akcí 2018

			7.	července	 		Zahájení	léta	-	Šermíři;	večer	středověk		
	 	 -	hudba	(F.	Sklář)
			21.	července	 		Vanua	2
			28.	července	 		Annenská	zábava	(OB)
					4.	srpna	 		hudba	(F.	Sklář)
			18.	srpna	 		Memorial	Jaroslava	Medřického	(Sokol	z.s.)
			11.	srpna	 		Hasičský	táborák
					8.	září	 		Pohádkový	les
					8.	září	 		Rozlučka	s	létem
			15.	září	 		Struhařovská	cyklo	30	(hasiči)
			29.	září	 		Houbobraní	(F.	Sklář)
	 	 		Pochod	Krásné	Vyhlídky
			20.	října	 		Podzimní	zábava	(hasiči)
	 	 		Vítání	občánků
			27.	října	 		Podzimní	táborák	+	dýňování	(F.	Sklář)
									listopad	 		Posezení	po	podzimní	půlsezóně
			30.	listopadu	 		Mikulášská	-	Struhařovské	peklo
					2.	prosince	 		Struhařovský	jarmark
					8.	prosince	 		Mikulášský	běh
					9.	prosince	 		Vánoční	setkání	seniorů
			15.	prosince	 		Zpívání	pod	stromem	(Obec	Struhařov)
			21.	prosince	 		Slunovrat	(F.	Sklář)
			31.	prosince	 		Silvestrovská	vyjížďka	na	kolech 
 
 Změny kulturních akcí vyhrazeny

11

MODLITBA ZA MÍR

KAM	SPĚCHÁŠ
KULIČKO?
KAM	SE	KUTÁLÍŠ?
JAK	HRÁŠEK	MALINKÁ
DUHOVÁ	BUBLINKA
PRINCEZNA
V	MRAZIVÉ	VESMÍRU	
ZÁHADĚ
ZAKLETÁ
ZEMĚ
NAŠE	PLANETA
ŠPERK
ZÁŘÍCÍ	NA	BLEDÉ	ŠÍJI
KRÁSKY
MODRAVÁ
JAK	MODRÉ	OČI
HUSKY
VŠAK	ZBLÍZKA
VÝBUCHY	VZTEKU
ZUŘIVÝCH	VÁLEK	ŘEV
TEČE
TRYSKÁ

PROUDEM	SE	VALÍ
TĚCH	BĚDNÝCH
NEVINNÝCH
KREV

VŠECHNY
CO	TU	ČNÍ
Z	VÁLEČNÝCH	MASAKRŮ
SPLÁCHNOUT
DO	ŽUMP
NEJHLUBŠÍCH	KLOSETŮ

PAK	ZAPÁLIT
DĚKOVNÉ	SVÍCE
BY	VRAZI
NEVRÁTILI	SE
UŽ	VÍCE

L. M.
Pantatínek OB Struhařov



	 Obec	 dlouhodobě	 potřebuje	 mít	 zásady	 pro 
udržování	 klidu	 a	 pořádku	 na	 veřejných	 prostranstvích. 
Cílem	 takových	 zásad	 je	 vytváření	 a	 udržování 
příjemného	prostředí	pro	život	všech	občanů	v	naší	obci.	
Snad	 každého	 štve	 opakované	 uklízení	 psích	 exkrementů 
před	vraty	 i	 zvuk	 sekaček	při	 nedělní	 siestě.	Náš	 záměr 
udělat	 vyhlášku	 jednu,	 kde	 to	 bude	 hezky	 pohromadě 
bohužel	ze	zákonných	důvodů	Ministerstvo	vnitra	odmítlo 
a	tak	jsme	dle	jejich	vzorů	vyrobili	vyhlášek	hned	několik, 
v	plném	 znění	 je	 uvádíme	dále.	Zde	 jen	 pro	 jednodušší 
čtení	 uvádíme	 souhrn	 pravidel,	 které	 nové	 vyhlášky 
přinášejí	 a	 k	 tomu	pár	 obecných,	 která	 vycházejí	 přímo 
ze	zákona:
Psi	a	jiná	zvířata:
• zakazuje	 se	vstup	psů	na	veřejná	dětská	a	 sportovní	

hřiště,	pískoviště
• na	 veřejných	 prostranstvích	 „Rekreační	 areál 

u	 Hliněného	 rybníka,	 sportoviště	 TJ	 Sokol	 a	 park	
v	 zóně	 Pod	 Hliněným	 rybníkem	 (dle přílohy č. 1) 
je	 možný	 pohyb	 psů	 pouze	 na	 vodítku.	 Obecně 
na všech veřejných prostranstvích - pes musí být 
doprovodem ovladatelný, pokud je řádně vycvičen 
a spolehlivě poslouchá, vodítko netřeba. Pokud 
pes ale zvládnutý není a přes příkaz pána obtěžuje 
lidi, utíká či honí zvěř, musí být zajištěn na vodítku 
na všech veřejných prostranstvích

• psi	by	měli	být	označeni	známkou	čipem	či	tetováním 
-	 když	 už	 se	 pes	 zatoulá,	 aby	 se	 dal	 identifikovat 
a	majiteli	vrátit

• chovatelé	 a	 vlastníci	 drůbeže	 a	 jiného	 hospodářského 
či	 domácího	 zvířectva	 mají	 povinnost	 zajistit, 
aby	se	drůbež	a	jiné	domácí	a	hospodářské	zvířectvo 
volně	 nepohybovalo	 na	 veřejném	 prostranství 
v	zastavěných	částech	obce	

- Zvláště u psů je toulání opakovaným nešvarem - řešíme 
i 4-5 nalezenců do měsíce a je to neúnosné. Žádáme 
majitele psů, aby si je řádně zajistili. Za každého 
nalezence již nyní obec účtuje 500Kč na úhradu nákladů 
s odchytem, ubytováním atp. nebo pokud je odchycen 
odborně, majitel zaplatí jak za odchyt a odvoz
 

do útulku (2000,-Kč) tak za přijetí do útulku a péči 
o něj (od 3000,- Kč výše)
• Osoba,	 která	má	doprovázející	 zvíře	 pod	dohledem, 

je	 povinna	 neprodleně	 odstranit	 tímto	 zvířetem 
způsobenou	 nečistotu	 (exkrementy)	 na	 veřejném 
prostranství!	

- To je velký nešvar a nepříjemnost. Když si psi vyhlédnou 
místečko u někoho před plotem, račte vzít sáček, ohnout 
se a to h…. sebrat! O koňských koblihách vprostřed cesty 
ani nemluvě! Kdo to má pořád uklízet po jiných, když 
pozemek udržuje!
Ohňostroje
• Používání	 zábavní	 pyrotechniky	 je	 zakázáno	 kromě 

31.	prosince	a	1.	ledna
Alkohol
• Zakazuje	 se	 konzumace	 alkoholických	 nápojů 

na	 některých	 veřejných	 prostranstvích	 -	 dětských 
hřištích	(u	rybníka	a	v	zóně	pod	Hliněným	rybníkem) 
a	na	fotbalovém	hřišti

Hluk
• Každý	je	povinen	zdržet	se	o	nedělích	a	státem	uznaných	

dnech	pracovního	klidu	v	době	od	12:00	do	22:00	hodin 
veškerých	 činností	 spojených	 s	 užíváním	 zařízení 
a	přístrojů	způsobujících	hluk,	například	sekaček	na	
trávu,	cirkulárek,	motorových	pil	a	křovinořezů.

• Ze	 zákona	nadále	 platí	 noční	 klid	 od	22,00	do	6,00 
každý	 den,	 vyjímku	 na	 veřejných	 prostranství 
mají	pouze	obecní	vyhláškou	povolené	akce	(plánují 
se	vždy	před	počátkem	následujícího	roku)

Parkování
• Každý	 vlastník	 či	 uživatel	 nemovitosti	 musí	 mít 

zajištěno	 parkovánína	 vlastním	 pozemku,	 kde	 to 
výjimečně	 není	 prostorově	 možné,	 může	 vlastník 
požádat	o	vymezení	parkovacího	místa	na	veřejném 
prostranství	 obec	 za	 úhradu	 –	 nájem.	 Parkování 
na	 zelených	 pruzích	 a	 chodnících	 je	 zakázáno 
ze	zákona	a	v	této	věci	bude	k	součinnosti	přizývána 
Policie	ČR

Podomní	prodej
• Na	celém	území	Obce	Struhařov	je	zakázán	podomní	

a	pochůzkový	prodej	včetně	nabídek	služeb

Nové obecně závazné vyhlášky ve věcech veřejného pořádku v obci
aneb co mám dělat, abych ostatní neobtěžoval

Předem děkujeme, že respektujete uvedená pravidla pro dobré občanské soužití a pohodu v obci!
D. Zajíčková, starostka

12



13

	P
říl
oh
a	
k	
O
ZV

	č
.	3
/2
01
8	

	P
říl
oh
a	
k	
O
ZV

	č
.	5
/2
01
8	



14



15

Klub seniorů Mnichovice a okolí
Zveme	struhařovské	seniory	na	naše	akce.

13.9. 2018 jednodenní zájezd Macocha - Moravský kras a klášter Křtiny

Na	podzim	plánujeme	mnoho	dalších	akcí,	např.	2x měsíčně plavání, exkurzi do pivovaru Velké Popovice,
odpolední procházku o historii Mnichovic, pravidelné úterní vycházky v okolí 

a	v	prosinci	jednodenní zájezd do polského Krakova na vánoční trhy.

Mnoho	dalších	informací	o	možnosti	členství	v	Klubu	a	další	info	o	akcích	sdělí	paní 
Jana	Povýšilová,	tel.	773	293	402,	janastruharov@seznam.cz

Struhařovský yachtařský oddíl

	 Struhařovský	 yachtařský	 oddíl	 má	 opět	 nabitý	 rok. 
Po	 náročném	 výcviku	 z	 konce	 dubna,	 kdy	 jsme	 se	 na	 Jadranu 
ve	 větrném	 počasí	 učili	 pracovat	 se	 spinnakerem	 a	 napluli	 přes 
240	námořních	mil,	plánujeme	i	další	výpravy.	Na	začátku	července 
vyplouváme	 na	 každoroční	 oblíbenou	 „dětskou	 výpravu“,	 které 
se	letos	zúčastňují	již	3	lodě	se	struhařovskou	posádkou.	Na	samotný 
konec	 prázdnin	 pak	 připravujeme	 výpravu	 na	 Sicílii	 a	 Liparské 
ostrovy	 a	 těšíme	 se,	 že	 struhařovská	 vlajka	 zavlaje	 na	 Etně 
i	na	Stromboli.

                  Ladův kraj  
www.laduv-kraj.cz 

 Svazek obcí, Masarykovo náměstí 83, 251 01 Říčany, IČ: 708 99 088 

Kancelář – Říčany, Olivova ul.1800/2 (budova Na růžku)  

Kontakt: Ing. Jana Kolorosová, tel.:727 865 138, laduv-kraj@laduv-kraj.cz 

h l e d á      z a m ě s t n a n c e 
Specialistu na 0,3 úvazek (12 hod/týdně),  od 1.10. 2018, místo výkonu práce - Říčany 

Hrubá měsíční odměna cca 8.000 Kč/0,3 úvazek 

Pracovní činnosti a úkoly převážně: 

• podílení se na činnostech směřujících k propagaci činností svazku obcí (aktualizace sociálních 
médií-web, FB, Instagram, propagace svazku na regionálních akcích) 

• příprava Informačního zpravodaje o činnosti CSS a svazku obcí 

• organizování a příprava setkání, vzdělávacích seminářů pro starosty obcí 

• komunikace se zástupci obcí vyhledávání příležitostí pro společné postupy obcí, zajišťování 
přenášení informací mezi jednotlivými obcemi, aby mohlo efektivně docházet ke sdílení dobré 
praxe 

• organizační pomoc při přípravě a realizování projektů meziobecní spolupráce a projektu obcí 
(např. stezky, akce pro veřejnost) 

• plnění dalších úkolů spojených s realizací projektu Centra společných služeb 

více informací:  Jana Kolorosová, tel. 727 865 138, laduv-kraj@laduv-kraj.cz 

 

 

Laduv-kraj@
laduv-kraj.cz 

Tel. 727 865 138 

Laduv-kraj@
laduv-kraj.cz 

Tel. 727 865 138 

Laduv-kraj@
laduv-kraj.cz 

Tel. 727 865 138 

Laduv-kraj@
laduv-kraj.cz 

Tel. 727 865 138 

Laduv-kraj@
laduv-kraj.cz 

Tel. 727 865 138 

Laduv-kraj@
laduv-kraj.cz 

Tel. 727 865 138 

Laduv-kraj@
laduv-kraj.cz 

Tel. 727 865 138 



16

FOTBAL - SEZÓNA 2017-2018 

 

 
 
 
 
 
 

 
            
      
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

III. třída, oddělení B 2017-2018 - jarní výsledky A mužstva: 
24. 3. Kamenice A - Struhařov 7:1 (3:1) Hanek 
31. 3.  Mukařov - Struhařov 4:0 (0:0)  

7. 4.  Struhařov - Březí 1:3 (0:3) J. Kuchař 
15. 4. Dobřejovice A - Struhařov 3:1 (2:1) J. Kuchař 
21. 4. Struhařov - Velké Popovice 1:4 (1:2) J. Kuchař 
28. 4. Stř. Skalice - Struhařov 5:0 (2:0)  

5. 5. Struhařov - Mirošovice 1:1 (1:1) Hanek 
13. 5. Ondřejov - Struhařov 3:1 (1:0) Mich. Petrů 
19. 5. Struhařov - Mnichovice B 1:6 (1:2) J. Kuchař (pen.) 
27. 5. Kostelec n. Č. l. - Struhařov 9:3 (5:2) Mich. Petrů, Barták, 

Hanek (pen.) 
2. 6. Struhařov - Pacov 0:10 (0:3)  

10. 6. Čestlice - Struhařov 4:2 (4:0) Hanek, O. Kutman 
16. 6. Struhařov - Strančice 5:1 (2:1) Hanek 2, Novák, 

Mich. Petrů, Polesný 

III. třída, odd. B - muži 2017-2018 – konečná tabulka  

1. Velké Popovice 26 23 0 3 102:23 69 

2. Kamenice A 26 17 5 4 79:30 56 

3. Dobřejovice 26 15 5 6 76:30 50 

4. Pacov 26 15 2 9 65:35 47 

5. Ondřejov 26 12 5 9 56:52 41 

6. Mirošovice 26 11 7 8 64:42 40 

7. Kostelec n. Č. l. 26 10 7 9 66:62 37 

8. Stříbrná Skalice 26 10 3 13 46:41 33 

9. Mnichovice B 26 10 3 13 60:101 33 

10. Březí 26 9 3 14 61:79 30 

11. Čestlice 26 8 6 12 48:69 30 

12. Mukařov 26 6 7 13 48:75 25 

13. Strančice 26 6 4 16 45:83 22 

14. Struhařov 26 1 1 24 27:121 4 

Dosavadní výsledky gardy 
7. 4. Sázava - Struhařov 2:2 (1:0) Horáček, Váša 

29. 4. Chocerady - Struhařov 9:1 (3:1) Chalupecký 
6. 5. Struhařov - Stř. Skalice 2:4 (1:3) Dvořák, Horáček 

20. 5. Říčany - Struhařov 1:3 (0:0) Váša 2, Kudrev 
26. 5. Struhařov - Nespeky 5:5 (2:1) Dvořák 2, Váša 2, Horáček 
17. 6. Jevany - Struhařov 2:4 (0:1) Váša 3 (1 pen.), Dvořák 

Posázavská liga 2018 (jaro-podzim) - průběžná tabulka  

1. Nespeky 6 5 1 0 28:12 16 

2. Chocerady 6 5 0 1 34:12 15 

3. Struhařov 6 2 2 2 17:23 8 

4. Říčany 5 1 1 3 13:18 4 

5. Stř. Skalice 5 1 1 3 8:19 4 

6. Jevany 4 1 0 3 9:11 3 

7. Sázava 4 0 1 3 5:19 1 

Letošní sezóna A mužstva nebude v historii struhařovského fotbalu 
zapsána zlatým písmem… Jediné vítězství (v posledním kole) a 
celkové čtyři body nemohly znamenat nic jiného než poslední místo 
a sestup ze III. třídy. Ačkoliv výkony nebyly vždy beznadějné a 
v některých zápasech jsme rozhodně nebyli horším týmem, úspěšné 
výsledky nepřicházely. Nezbývá než věřit, že se mužstvo v nejnižší 
soutěži zkonsoliduje a bude moci pomýšlet na návrat do III. třídy. 

Mladší žáci pod vedením trenéra Stanislava Hejhala v jarní 
sezóně skončili na 6. místě v tabulce. Starší žáci pod vedením 
Luboše Horáčka skončili na 8. místě. Oba dva týmy  bohužel 
nebyly vždy v plné sestavě, tak mladší žáky doplňovala starší 
přípravka a starší žáky doplňovali mladší žáci. I tak děti 
bojovaly ze všech svých sil a my jsme na ně pyšní, že se 
dokázaly umístit na těchto pozicích. Oba dva týmy - ml. a st. 
žáci - měly možnost zúčastnit se pod vedením Veroniky Pácové 
a v doprovodu Miroslava Kurela, Martiny Varmusové a Petra 
Ešnera zápasu HET ligy na Bohemians, kde si kluci v poločase 
utkání Bohemians Praha vs. FK Mladá Boleslav na hřišti před 
4500 diváků zahráli přátelské utkání. Všichni si to moc užili! 
Dětem přejeme mnoho úspěchu do další sezóny a rodičům velké 
díky. 
              Veronika Pácová 

Garda má v polovině sezóny Posázavské ligy slušných osm bodů, 
škoda domácích výpadků se Stříbrnou Skalicí a Nespeky… 
 

Mužstvo „A“ 

Garda 

Mladší žáci 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Okresní přebor mladších žáků B 2017-2018 – jarní výsledky Struhařova: 
7. 4. Struhařov - Světice 1:3 (0:0) J. Krejčík 

14. 4. Dobřejovice - Struhařov 3:8 (     ) M. Sehnal 4, Hladík 2, O. Sehnal, Novák 
21. 4.  Struhařov - Louňovice  8:4 (3:1) Hladík 4, M. Sehnal 2, M. Maštalíř, Novák 

1. 5. Škvorec - Struhařov 6:1 (2:0) Hladík 
5. 5.  Struhařov - Radošovice 6:2 (3:2) M. Sehnal 2, Novák, M. Maštalíř, O. Sehnal, D. Maštalíř 
8. 5. Vyžlovka - Struhařov 8:3 (3:1) Hladík 2, O. Sehnal 

18. 5. Hrusice - Struhařov 4:3 (2:2) M. Sehnal, Hrdina, Kníže 
19. 5. Struhařov - Kostelec n.Č.l. 7:2 (4:1) O. Sehnal, A. Krejčík, J. Krejčík, Kníže, M. Sehnal, 

Novák, vlastní 
2. 6.  Struhařov - Kunice B 0:8 (0:5)  

Okresní přebor mladších žáků B 2017-18 - konečná tabulka  

1. Světice 18 13 2 3 78:40 41 

2. Hrusice 18 13 1 4 106:44 40 

3. Kunice B 18 12 3 3 119:40 39 

4. Vyžlovka 18 12 1 5 117:51 37 

5. Škvorec 18 11 1 6 90:42 34 

6. Struhařov 18 9 0 9 81:68 27 

7. Louňovice 18 7 2 9 56:83 23 

8. Kostelec n. Č. l. 17 2 2 13 23:95 8 

9. Dobřejovice 18 1 3 14 31:143 6 

10. Radošovice 17 1 1 15 24:119 4 

Okresní přebor starších žáků 2017-2018 - konečná tabulka  

1. Kunice 16 15 1 0 69:8 46 

2. Klecany 16 11 1 4 52:22 34 

3. Louňovice 16 10 2 4 72:19 32 

4. Hovorčovice 16 9 1 6 52:28 28 

5. Nehvizdy 16 7 3 6 42:36 24 

6. Velké Popovice 16 4 3 9 17:55 15 

7. Klíčany 16 4 3 10 19:56 14 

8. Struhařov 16 4 1 11 17:55 13 

9. Mirošovice 16 0 2 14 12:73 2 

Okresní přebor starších žáků 2017-2018 – jarní výsledky Struhařova: 
6. 4.. Kunice - Struhařov  3:0 (2:0)  

15. 4. Louňovice - Struhařov 13:0 (8:0)  
22. 4. Struhařov - Nehvizdy 0:3 (0:0)  
29. 4. Hovorčovice - Struhařov 9:0 (5:0)  

6. 5. Struhařov - Velké Popovice 0:2 (0:1)  
30. 5.  Struhařov - Mirošovice 4:2 (0:1) Cabicar, Krčmář, 

Jordák, Hrdina 
3. 6.  Struhařov - Klecany  0:3 (0:3)  
6. 6. Klíčany - Struhařov 5:2  Jordák 2 Fotbalisté přípravek mají za sebou náročnou  

a bezesporu úspěšnou sezonu. 
Starší přípravka, sehraná parta „fotbalových matadorů“ reprezentujících barvy Struhařova od svých brzkých dětských 
let, se touto sezonou rozloučila famózním druhým místem ve skupině E. A nejenom to. Završila tímto výsledkem svoje 
působení v přípravce jako takové. Byť to v zimě vypadalo, že se kádr ani neposkládá, za pomoci malých bojovníků 
z mladší přípravky se kluci semkli a ukázali všem soupeřům, jak silný Struhařov může být. 
To vše by nemohlo fungovat bez pomoci a účasti mnohých rodičů, kteří tým doprovázeli na každý turnaj a podporovali 
týmového ducha i v těžkých chvílích a v zásadě udrželi motivaci nás všech jaro odehrát ve vší síle a s maximálním 
možným nasazením v dané kategorii. Tímto jim děkujeme, moc si toho vážíme. 
Klukům, kteří odchází hrát do starší kategorie, přejeme mnoho úspěchů a tímto bychom jim chtěli poděkovat za práci, 
kterou v přípravce odvedli, a rozloučit se s nimi. Stejně jako s ostatními, kteří za starší přípravku nastupovali a kteří byli 
stejně tak neodmyslitelnou součástí týmu. 
Kluci, ať se vám daří! 

     David a Hanka Maštalířová 
 

Zahrát si na prvoligovém 

stadionu Bohemky před 

tisícovkami diváku byl pro 

naše žáky velký zážitek. 

 

Starší žáci 

17



 
Starší přípravky Praha-východ, divize E - tabulka po 4. kole 

1. Klecany     56:16 43 

2. Struhařov     34:35 27 

3. Liblice     39:31 23 

4. Šestajovice     28:49 17 

5. Měšice     14:63 6 

ŠACHY 2017-2018 
 
 

Obě struhařovská šachová družstva zakončila svoji 
sezónu v relativně poklidných vodách tabulky.  

Regionální přebor družstev „D“: 
 

Regionální soutěž družstev „E“: 
 

10. června proběhl již 
tradičně na závěr šachové 

sezóny přátelský 
fotbalovo-šachový 

dvojboj Struhařova a 
Říčan. Z fotbalového 
klání vyšel vítězně 

posílený tým Struhařova 
5:1. V odpoledním turnaji 

v bleskovém šachu pak 
zvítězil Ota Gernert před 

Honzou Souralem. 
 

V příští sezóně budou 
v mistrovských soutěžích 

opět startovat obě 
struhařovská mužstva. 

 

Mladší přípravka, alias náš malý „dream team“, byl po 
úspěšném podzimu zařazen do výkonnostně lepší skupiny 
(Radonice, Tuklaty, Světice, Škvorec, Kamenice) a od toho se 
odvíjela náročná jarní sezona. 
Kluci a holky udělali velký pokrok co se dovedností a fyzické 
přípravy týká. U těchto našich malých fotbalistů a fotbalistek 
stále platí, že sport, pohyb všeobecně, a pravidelný řád tréninků 
má a musí zejména bavit. 
Odvedli skvělou práci a další roky se jistě můžeme těšit na 
ucelování další fotbalové generace, která se tu bude potkávat a 
bavit se fotbalem. 
Těšíme se na další sezonu, 

      Jirka Vaněček a Hanka Maštalířová 
 

Starší přípravka 

Mladší přípravka 

18



ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA
Zastupitelstvo odsouhlasilo:
Zasedání č. 2/2018 konaného dne 7.2.2018
1.				Vypořádání	připomínek	a	stanovisek	DOSS	a	občanů	uplatněných	k	návrhu	ÚP	Struhařov
2.				Návrh	územních	studií	po	zapracování	dílčích	připomínek
3.				V	rámci	vyhlášky	o	veřejném	pořádku	-	Zákaz	kouření	na	autobusových	zastávkách
4.				V	rámci	vyhlášky	o	veřejném	pořádku	-	Zákaz	požívání	alkoholických	nápojů,	kouření	a	vstupu	se	zvířaty	na	dětská	hřiště
5.				V	rámci	vyhlášky	o	veřejném	pořádku	-	Zákaz	používání	pyrotechniky	na	veřejných	prostranstvích	vyjma	31.12.
6.				Smlouvu	o	smlouvě	budoucí	pro	odkoupení	400	m2	pozemku		č.	570/4	a	pozemku	č.579/37	v	k.ú.	Struhařov	u	Mnichovic		
							pro	vodní	zdroj	HG-2	včetně	ochranného	pásma	od	pana	L.	a	odkoupení	těchto	částí	pozemků	v	případě,	že	vrt	bude	mít			
							dostatečnou	vodnost	a	kvalitu
7.				Zadání	zpracování	studie	proveditelnosti	Optimalizace	kanalizace	a	ČOV	v	hodnotě	200	000,-	Kč	bez	DPH,	zadání	zpracování			 
							studie	proveditelnosti	Optimalizace	zásobování	pitnou	vodou	v	hodnotě	120	000,-		Kč	bez	DPH	a	smlouvou	o	dílo
8.				Uvolnění	finančních	prostředků	na	úhradu	7	605	455,-	Kč	za	nákup	hasičského	CAS	Tatra	a	s	tím	související	RO1
9.				Realizaci	2ks	VO	v	ul.	Požárníků	a	1	ks	VO	v	ulici	Zelená	za	stávajících	technických	parametrů	VO	(výbojky)
10.		Předloženou	nabídku	firmy	SUMA	k	stabilizaci	celého	IT	systému	a	zajištění	bezpečnosti	dat	na	OÚ	v	ceně	do	cca	120tis.	Kč
11.		Provoz	příměstského	tábora	Prales	na	území	obce	za	podmínky	poplatku	za	odpady	50Kč/pytel.
12.		Souhlasit	s	předloženým	návrhem	stavby	plného	plotu	u	hlavní	ulice	Ondřejovská	
Zasedání č. 3/2018 konaného dne 14.3.2018
1.				Účetní	závěrku	příspěvkové	organizace	MŠ	Stonožka
2.				Účetní	závěrku	příspěvkové	organizace	TS	Struhařov
3.				Rozdělení	hospodářského	přebytku	MŠ	Stonožka	ve	výši	216	726,-	Kč	
4.				Rozdělení	hospodářského	přebytku	Technických	služeb	ve	výši	348	000,-	Kč	
5.				Účetní	závěrku	Obce	Struhařov
6.				Po	úpravách	dle	připomínek	RO	č.	2/2018
7.				Vyloučení	z	ÚS	permakulturní	zahradu	v	lokalitě	U	Štěrbárny	v	k.ú.Struhařov	u	Mnichovic
8.				Regulaci	hlučných	činností	v	neděli	a	státem	uznávané	svátky	od	12	do	22hod.
9.				Vyhlášení	výběrového	řízení	na	realizaci	projektu	,,Chodníky	Ondřejovská“	s
10.		Zadání	administrace	výběrového	řízení	projektu	,,Chodníky	Ondřejovská“	panu	Podškůbkovi	v	ceně	34	000,-
11.		Uhrazení	fakturace	za	průzkumné	vrty	z	Fondu	obnovy	VaK	(z	prostředků,	které	byly	získány	vratkou	z	RJ)
12.		Návrh	dělení	a	scelení	pro	legalizaci	pozemku	č.	721/37	pro	komunikaci,	s	tím	související	výměnu	dotčených	pozemků	mezi		
							obcí	a	soukromými	vlastníky	a	záměr	směny	(koupě	a	prodeje)	těchto	částí	pozemků
13.		Vyhovění	žádosti	o	nápravu	–	zamokření	soukromého	pozemku	za	určitých	podmínek
14.		Dodatek	č.	1	k	Veřejnoprávní	smlouvě	č.	VS/00014/2017/OP	na	úsekové	měření	rychlosti	na	území	obce	Struhařov
15.		Smlouvu	na	vstupní	analýzu	GDPR	s	firmou	SUMA	dle	společné	poptávky	DSO	Ladův	kraj
16.		Smlouvu	na	pověřence	GDPR	za	2.000,-	Kč/měsíčně	s	firmou	SUMA	dle	společné	poptávky	DSO	Ladův	kraj
Zasedání č. 4/2018 konaného dne 25.4.2018
1.				Závěrečný	účet	obce	Struhařov	za	rok	2017	včetně	výsledku	kontroly	hospodaření
2.				Rozpočtové	opatření	č.3/2018
3.				Rozdělení	přebytku	hospodaření	Technických	služeb	ve	výši	348	746,11,-	Kč
4.				Poptání	úvěru	na	rozpracované	projekty	ve	výši	4.000.000,-	Kč
5.				OZV	č.2/2018	Obce	Struhařov,	k	zabezpečení	místních	záležitostí	veřejného	pořádku	na	území	Obce	Struhařov
6.				Nabídku	pana	P.	ve	výši	23.000,-	Kč	na	administraci	výběrového	řízení	na	projekt	,Požární	zbrojnice“
7.				Návrh	omezení	tranzitní	kamionové	dopravy	Říčan	za	předpokladu,	že	bude	tranzit	omezen	i	mezi	Mukařovem,	Svojeticemi	a	Struhařovem
8.				Žádost	o	umístění	garáže	1m	od	hranice	s	obecním	pozemkem	z	důvodu	limitovaného	prostoru	
9.				Nabídku	na	pronájem	kopírky	Canon,	nájemní	smlouvu
10.		Přijetí	opatření	zjištěných	nedostatků	zjištěných	při	kontrole	MV
11.		Pojmenování	ulice	Ve	Struhách
12.		Přípravu	rekonstrukce	cesty	Ve	Struhách	s	limitem	200.000	Kč	s	podmínkou	projednání	s	vlastníky	pozemků	pod	cestou
13.		Záměr	prodeje	parc.	č.	721/78	v	k.ú.	Struhařov	u	Mnichovic	v	ceně	300,-/m2
14.		Nabídku	pana	Mullera	s	výstavbou	VO	v	ul.	Zelená	za	19643,-a	v	ul.	Požárníků	za	cenu	68.507,-	Kč
Zasedání č. 5/2018 konaného dne 6.6.2018
1.				Výběr	dodavatele	na	veřejnou	zakázku	s	názvem:	„Sběr,	přeprava	a	odstraňování	odpadu	-	sdružení	Struhařov“	
2.				OZV	Obce	Struhařov	č.	2/2018,	kterou	se	mění	obecně	závazná	vyhláška	č.	1/2016	o	odpadech
3.				Souhlasit	s	přípravou	projektu	Požární	zbrojnice	za	daných	ekonomických	podmínek
4.				Ustoupení	ze	záměru	původního	rozsahu	rozšíření	Kompostárny	a	pokusit	se	projednat	do	ÚS	zanést	přilehlý	obecní	pozemek,		 
							nebo	alespoň	jeho	část
5.				Revokaci	Usnesení	ze	zasedání	č.4/2018	konaném	dne	25.4.2018	,,Souhlasit	s	OZV	č.2/2018	Obce	Struhařov
6.				Návrh	OZV	Obce	Struhařov	č.	4/2018	k	zabezpečení	místních	záležitostí	veřejného	pořádku	-	zábavní	pyrotechnika
7.				Návrh	OZV	Obce	Struhařov	č.5/2018	o	zákazu	požívání	alkoholických	nápojů	na	veřejném	prostranství
8.				Návrh	OZV	Obce	Struhařov	č.	6/2018	o	regulaci	hlučných	činností
9.				Návrh	OZV	Obce	Struhařov	č.	3/2018	-	pravidla	pro	pohyb	psů	a	hospodářských	zvířat	na	veřejném	prostranství 
10.		Kupní	Smlouvu	s	panem	K.	-	parc.	č.	721/78
11.		Kupní	Smlouvu	s	panem	L.	-	parc.	č.	579/37	a	570/3
12.		Žádost	o	převod	pozemků	od	PF
13.		Návrh	Darovací	smlouvy	od	pana	B.	na	parc.	č.	39	v	k.ú.	Struhařov
14.		Žádost	o	poskytnutí	dotace	městu	Říčany,	na	úhradu	výdajů	na	žáka

19



www.elektrowin.cz

VYKLIĎTE 
PŮDY,  
GARÁŽE 
A SKLEPY

A ZOCELTE SE 
V RECYKLACI

Recyklujte elektrospotřebiče ve Vaší obci

Odevzdejte vysloužilé 
kompletní spotřebiče 
na sběrné dvory nebo 
na jiná určená místa 
zpětného odběru.  

20



	 Těžko	by	se	dnes	asi	našel	někdo,	kdo	neví,	kam	
s	 vysloužilým	 elektrospotřebičem.	 Systém	 jejich	 sběru 
a	recyklace,	který	se	v	České	republice	buduje	už	od	roku	2005,	
postupně	přinesl	 tisíce	a	 tisíce	možností,	 jak	se	domácích 
vysloužilců	zbavit	na	nejrůznějších	sběrných	místech.	Proč	
si	 ale	 se	 starým	 elektrem	 ještě	 naposledy	 neužít	 trochu 
zábavy	nebo	neudělat	dobrý	skutek?
	 Jen	 samotný	 ELEKTROWIN,	 největší	 český 
kolektivní	 systém	 pro	 sběr	 a	 recyklaci	 elektra,	 už	 vytvo-
řil	na	13	500	míst	zpětného	odběru.	Jejich	prostřednictvím	
lidé	 odevzdali	 19	 milionů	 vyřazených	 elektrospotřebičů 
o	hmotnosti	více	než	330	tisíc	tun.
	 Sběrné	 dvory	 s	 jasně	 danou	 provozní	 dobou, 
kontejnery	trvale	umístěné	na	veřejně	přístupných	místech	
nebo	třeba	mobilní	sběry	organizované	pravidelně	obcemi 
jsou	 možností,	 na	 niž	 už	 jsme	 si	 všichni	 zvykli.	 Možná	
ale	netušíte,	že	starým	spotřebičem	můžete	také	obdarovat 
potřebné	 lidi,	 nakrmit	 zvířata	 v	 ZOO,	 nebo	 rozšířit 
muzejní	sbírky.
Když „staré“ neznamená nefunkční
	 Možná	 máte	 doma	 spotřebič,	 který	 stále	 dobře 
funguje,	 vy	 jste	 se	 ale	 rozhodli	 koupit	 nový,	 který	 má	
víc	 funkcí,	 menší	 spotřebu	 -	 nebo	 se	 vám	 prostě	 svým 
designem	víc	hodí	do	domácnosti.	Pak	máte	šanci	pomoci	
potřebným	lidem.	K	tomu	je	určen	projekt	„Jsem zpět“,	který 
rovněž	organizuje	ELEKTROWIN.	Dává	možnost	nabídnout 
k	dalšímu	použití	spotřebiče,	kterých	se	lidé	chtějí	zbavit, 
přitom	 jsou	 ale	 stále	 funkční	 a	 mohly	 by	 po	 odborném 
posouzení,	se	zárukou,	dále	sloužit	potřebným.
	 Projekt	reaguje	na	požadavek	zákona	o	odpadech,	
který	 zavedl	 pojem	 „opětovné	 použití“.	 Rozumí	 se	 tím 
„použití	 zpětně	 odebraného	 nebo	 odděleně	 sebraného 

elektrozařízení	nebo	komponentů	takového	elektrozařízení 
bez	 jejich	 dalšího	 přepracování	 ke	 stejnému	 účelu,	 pro 
který	byly	původně	určeny“.
	 Na	webových	stránkách	www.jsemzpet.cz	najdete	
kromě	podrobných	informací	také	formulář,	přes	který	lze	
nabídnout	svůj	spotřebič	k	opětovnému	použití.	Odborníci 
na	 základě	 zadaných	 údajů	 posoudí	 vyplněné	 parametry 
zařízení,	 a	 pokud	 vyhovuje,	 přijedou	 si	 pro	 spotřebič 
rovnou	k	dárci	domů.
	 Jen	 za	 rok	 2017	 bylo	 takto	 získáno	 a	 umístěno 
101	spotřebičů,	za	celou	dobu	trvání	projektu	-	tedy	od	roku	
2014,	kdy	začala	jeho	pilotní	fáze	-	už	přes	300.	Příjemci	
jsou	vesměs	neziskové	organizace.
Zvířata žehličkou nepohrdnou
	 Víte,	čím	se	živí	mara	stepní?	Nebo	třeba	medvěd	
grizzly,	kočkodan	Dianin	a	další	zvířata	chovaná	v	českých 
zoologických	 zahradách?	 Jestli	 nevíte,	 nevadí.	 Přesto 
je	 můžete	 pomoci	 nakrmit.	 Vhod	 jim	 přijde	 například 
stará	žehlička,	 rychlovarná	konvice	nebo	 třeba	 toustovač. 
Ne,	není	to	vůbec	takový	nesmysl,	jak	se	může	zdát.
	 Celkem	 v	 sedmi	 zoologických	 zahradách	 byly 
v	 roce	 2017	 umístěny	 speciální	 kontejnery	 na	 vysloužilé	
spotřebiče,	jejichž	obsah	pomůže	nakrmit	chovaná	zvířata. 
Postaral	 se	 o	 to	 ELEKTROWIN,	 který	 za	 naplněný 
kontejner	vyplatí	zoologickým	zahradám	finanční	odměny. 
A	 ošetřovatelé	 už	 vědí	 nejlépe,	 co	 pro	 chovaná	 zvířata 
obstarat	za	ty	peníze	dobrého.
	 Pokud	se	v	nejbližší	době	chystáte	na	výlet	do	ZOO, 
podívejte	se	včas	na	její	webové	stránky,	jestli	právě	v	té,	
kterou	jste	si	vybrali,	takový	kontejner	nestojí.	Pokud	ano,	
nezapomeňte	vzít	s	sebou	nějakou	tu	elektrickou	dobrotu.
Hurá	do	muzea!

Pomoci recyklovat staré elektro můžete i netradičně  

21

TANEČNÍ
  PRO DOSPĚLÉ (15.SEZÓNA)

SOKOLOVNA STRANČICE
S1: Začátečníci 15:15 – 16:50       kurzy
S2: Mírně pokročilí 17:00 – 18:35       začínají
S3: Středně pokročilí 18:45 – 20:25       v neděli
S5: Speciál 20:35 – 22:15       7.10.2018

Info: tel: 603 238 090      e-mail: vasova@volny.cz

     www.tanecni.net



22

Odečty vodoměrů
Během	měsíce	srpna	budou	tradičně	probíhat	odečty	vodoměrů.	Pokud	vás	odečtáři	nezastihnou, 

bude	Vám	do	schránky	vložen	lísteček,	který	nám	se	stavem	vodoměru	následně	vhodíte	do	schránky	OÚ.	
Opět	tímto	apeluji,	abyste	měli	na	vrátkách	schránku!	Stačí	zavěšená	ustřižená	pet	láhev,

jinak	nemají	odečtáři	kam	lísteček	vložit.
Upozornění:

Vodoměr	musí	být	vždy	přístupný,	nesmí	být	ničím	zarovnán.	Vlastník	nemovitosti	je	povinen	odečtáře	pustit	k	vodoměru. 
V	případě,	že	je	vodoměr	umístěn	v	domě	a	odečet	není	možný,	nebo	je	komplikovaný,	je	vlastník	nemovitosti	povinen 

přesunout	vodoměr	do	samostatné	vodoměrné	šachty	mimo	objekt	tak,	aby	byl	tento	kdykoli	přístupný.
            Markéta Hodrová

PSYCHOTERAPIE ZDARMA V MODRÝCH DVEŘÍCH
V	rámci	projektu	MAS	Podlipansko
	 Necítíte	se	dobře,	máte	psychické	obtíže?	Potřebujete 
podporu	 či	 radu	 v	 těžké	 životní	 situaci?	 Máte	 dítě 
se	 specifickými	 potřebami	 a	 nevíte	 si	 s	 ním	 rady?	 Staráte 
se	o	svého	blízkého	a	již	je	pro	vás	péče	dlouhodobě	vyčerpáva-
jící?	Nenechte	se	přemoci	zátěží	a	přijďte	si	o	svých	starostech 
popovídat	 s	 odborníky.	 Ti	Vám	 pomohou	 se	 znovu	 postavit 
na	vlastní	nohy.	Nemusíte	na	svoje	starosti	být	sami.	Požádat 
o	 pomoc	 je	 prvním	 krokem.	 Je	 na	Vás,	 jestli	 dále	 setrvávat 
v	 situaci,	 která	 je	 pro	Vás	 neuspokojivá,	 nebo	 raději	 udělat 
rozhodnutí,	které	může	nastartovat	změnu	ve	Vašem	životě.
	 Pro	obyvatele	Středočeského	kraje	se	od	1. 9. 2018	otevírá 
možnost	v	Terapeutickém centru Modré dveře, z.ú. v Kostelci 
nad Černými lesy	 čerpat	 zdarma	 psychoterapii.	 Jedná 
se	 o	 	 dvouletý	 projekt,	 který	 je	 zaměřen	 na	 osoby pečující 
o jiné závislé osoby, osoby pečující o malé děti, osoby 
se zdravotním postižením nebo rodiče samoživitele. 
Kromě	 individuální	 psychoterapie	 plánujeme	 otevřít	 dětskou 
skupinu	 pro	 děti	 s	 obtížemi	 v	 komunikaci	 (nácvik 
sociálních	dovedností)	a	v	případě	naplnění	i	skupiny	pro	dospělé. 
Dále	pak	nabízíme	psychoterapii	rodinnou	nebo	párovou.	
	 Cílem	poskytované	služby	je	zmírnit	dopad	prožívané	
zátěže	na	psychické	zdraví,	posílení	odolnosti	vůči	zátěži,	nalezení 
zdravých,	efektivních	způsobů	vyrovnávání	se	zátěží,	podpora 
psychohygieny	 a	 péče	 o	 vlastní	 psychické	 a	 další	 potřeby, 
celkově	zlepšení	kvality	života,	duševního	zdraví	a	psychické	
stability.
	 Modré	 dveře,	 z.ú.	 jsou	 nezisková	 organizace,	 která 
se	 již	 od	 roku	2012	 zabývá	 zkvalitňováním	života	 lidí,	 kteří	
potřebují	 podporu	 či	 pomoc	v	 náročných	 životních	 situacích	
(např.	pomáhá	lidem	v	krizi,	osobám	s	duševním	onemocněním, 
rodinám,	pěstounům).

Nejste	si	jistí,	jestli	je	projekt	pro	vás?	Zavolejte	nám.
Již	před	zahájení	projektu	mohou	zájemci	o	psychoterapeutické	
služby	kontaktovat	naše	pracoviště	na	tel.:	+420	721	967	425,	
všední	dny	8-12	hod.,	centrum.kostelec@modredvere.cz

V týdnu 2. - 7. 7. 2018 bude na OÚ Struhařov v provozu pouze stavební odbor.
Knihovna Struhařov bude uzavřena 2. 7. a 9.7. 2018.

Děkujeme za pochopení



23

JSME S VÁMI. SKUPINA ČEZ

	Neseriózní	metody	
	některých	podomních	obchodníků	s	energiemi

		 Používají	zavádějící	informace,	aby	vzbudili	zájem	
a důvěru	spotřebitelů.	Například	se	neoprávněně	
vydávají	za	pracovníka,	který	kontroluje	nebo	
odečítá	elektroměry.

		 Vydávají	se	za	pracovníka	stávajícího	dodavatele	
energie,	který	má	se	spotřebitelem	dohodnout	
změnu	dosavadních	cenových	tarifů.

		 Mylně	informují	spotřebitele,	že	jeho	dosavadní	
dodavatel	energií	ukončuje	činnost,	a	proto	musí	
uzavřít	novou	smlouvu	s	jinou	firmou.

		 Přesvědčují	spotřebitele	k	okamžitému	podpisu	
smlouvy.	Argumentují	časově	omezenou	
nabídkou	a	nenechávají	spotřebiteli	dostatečný	
čas	na	rozhodnutí.

		 Neposkytují	spotřebiteli	úplnou	informaci	o	své	
nabídce.	Spotřebitel	například	až	po	podpisu	
zjistí,	že	za	předčasné	ukončení	smlouvy	musí	
zaplatit	deaktivační	poplatek.

		 Nabízejí	paušální	slevu,	aniž	by	vycházeli	
ze skutečné	spotřeby	domácnosti	a	jejího	
cenového	tarifu.

		 Neinformují	o	tom,	že	nabízená	sleva	je	časově	
omezená	a	nekryje	se	s	celým	obdobím,	po	
které	se	spotřebitel	podpisem	smlouvy	zavazuje	
odebírat	elektřinu.

		 Nesdělují	informace	o	ceně	zákaznického	servisu	
nového	dodavatele.	Spotřebitel	tak	může	platit	
i poplatky	za	služby,	které	měl	doposud	zdarma.

		 Zaměřují	se	na	starší	spoluobčany.	Nabízejí	jim	
klamavou	slevu	na	dodávku	energií	určenou	
pouze	pro	seniory,	která	však	ve	skutečnosti	
neexistuje.

		 Ve	výjimečných	případech	se	může	spotřebitel	
setkat	s agresivními	obchodními	praktikami,		
kdy	mu	obchodník	vyhrožuje	a	nutí	jej	k	podpisu	
nové	smlouvy.

bezplatná		
Zákaznická	linka		

Skupiny	ČEZ	
800	810	820

www.cez.cz/nedejtese

DESATERO
POMOCI

PROTI NESERIÓZNÍM METODÁM
NĚKTERÝCH PODOMNÍCH
OBCHODNÍKŮ S ENERGIEMI

DESATERO  
POMOCI
proti neseriózním metodám některých  
podomních obchodníků s energiemi

U	vašich	dveří	zazvonil	podomní	obchodník	s	výhodnou	
nabídkou	na	dodávku	energií.	Tvrdí,	že	firma,	od	které	jste	
doteď	odebírali	energie,	končí	a	dodávku	převádí	na	jinou	
společnost.	Spěchá	a	pobízí	vás	k	rychlému	rozhodnutí,	
protože	dnes	už	je	u	vás	v	obci	naposled.	I	když	vám	to	je		
nepříjemné,	nakonec	si	plácnete	a	smlouvu	podepíšete.		
Teprve	později	s	lítostí	zjistíte,	že	jste	si	nechali	vnutit	nabídku,	
kterou	nechcete.	Nejspíš	jste	totiž	narazili	na	obchodního	
zástupce,	jehož	hlavním	cílem	bylo	přesvědčit	vás	k	podpisu	
smlouvy	a	vydělat	na	vás.

Přečtěte	si	deset	rad,	jak	poznat	neseriózní		
metody	podomních	obchodníků	a	bránit	se	jim.		
Možná	si	tím	ušetříte	spoustu	starostí.

1.	 Důvěřuj,	ale	prověřuj!
Podomní	prodejci	praktikují	stále	důmyslnější	metody,		
jak	se	dostat	zákazníkům	pod	kůži.	Používají	řadu	lživých	
argumentů,	vydávají	se	za	stávající	dodavatele	či	pracovníky	
distribučních	společností	nebo	úřadů.

TIP:	V	případě	společnosti	ČEZ	není	realizována		
žádná	forma	podomního	prodeje	již	od	roku	2017.		
A	to	prostřednictvím	svých	ani	jakýchkoliv	externích	
obchodních	zástupců.	Nenechte	se	oklamat.

2.	 Můj	dům,	můj	hrad!
Cílem	podomního	prodejce	je	dostat	se	přes	váš	práh.	Znají	
desítky	triků	a	záminek,	dokáží	si	s	vámi	hezky	povídat,	být	
zábavní	atd.		Jakmile	ho	však	pustíte	dovnitř,	může	se	milé	
povídání	rychle	změnit	v	silný	nátlak	na	podepsání	smlouvy.

TIP:	Je	nutné	mít	stále	na	paměti,	že	je	to	pouze	iluze	
a jedná	velká	lež	za	účelem	vydělat.	Nedejte	podomním	
prodejcům	šanci	a	nezvěte	je	dál.	Ani	na	WC.

3.	 Spěchej	pomalu!
Součástí	taktiky	podomních	prodejců	bývá	spěch	a	tlak	
na rychlé	rozhodnutí	a	váš	podpis.	Dokáží	pohotově	reagovat	
a	vzbudit	dojem,	že	můžete	promarnit	neopakovatelnou	
příležitost,	jak	získat	slevu.

TIP:	Pokud	máte	o	nabídku	zájem,	neunáhlujte	se	
s	podpisem.	Požádejte	o	návrh	smlouvy,	všeobecné	
obchodní	podmínky,	platný	ceník	a	telefonní	kontakt.	
Chtějte	si	nabídku	prostudovat	v	klidu,	poradit	se		
s blízkou	osobou.

4.	 Stačí	podat	prst…
V	domě	se	objeví	informace	o	provádění	kontroly	nebo	
odečtu	elektroměrů	v	neobvyklém	termínu.	Nebo	vás	osloví	
člověk,	který	se	zajímá	o	číslo	vašeho	elektroměru,	smlouvu	
s	dodavatelem	energií	či	faktury.	Jedná	se	o	způsoby,	jak	
se	podomní	prodejci	snaží	vymámit	informace	do	smlouvy	
s novým	dodavatelem.

TIP:	Společnost	ČEZ	nerealizuje	žádnou	formu	podom-
ního	prodeje	od	konce	roku	2017.	A	to	prostřednictvím	
svých	ani	jakýchkoliv	externích	obchodních	zástupců.	
Pokud	bude	kdokoliv,	kdo	zazvoní	u	vašich	dveří,	tvrdit	
opak,	lže.	Pokud	si	někdo	jakýmkoli	způsobem	vynu-
cuje	osobní	a	platební	údaje	jménem	společnosti	ČEZ,	
doporučujeme	obrátit	se	na	bezplatnou	zákaznickou	
linku	800	810	820	nebo	zákaznické	centrum.

5.	 Dobré	účty	dělají	dobré	přátele!
Energetické	společnosti	mají	ve	své	nabídce	podle	velikosti	
odběru	různá	cenová	pásma,	tzv.	tarify.	Podomní	obchodníci	
často	nabízejí	slevy	bez	toho,	aniž	by	znali	reálnou	spotřebu	
a	odběrový	tarif.	Skutečná	cena	se	tak	od	ústní	nabídky	
může	výrazně	lišit.

TIP:	Neukazujte	nikomu,	kdo	vám	zvoní	u	dveří,		
své	faktury	za	energie.	Poskytnete	mu	tak	své	osobní	
údaje	i	informace	o	odběrném	místě,	které	lze	velice	
jednoduše	zneužít.	Chraňte	svá	data	a	bezpečí!

6.	 První	dojem	může	klamat!
Nabízená	cena	může	být	lákavá,	nemusí	však	zahrnovat	
všechny	poplatky,	které	s	přechodem	k	novému	dodavateli	
souvisí.	Pozor	na	aktivační	a	deaktivační	poplatky.

TIP:	Zkontrolujte,	zda	je	avizovaná	cena	garantována	
po	celou	dobu	trvání	smlouvy,	a	informujte	se	na	výši	
aktivačních	a	deaktivačních	poplatků.	Požadujte	vždy	
ceny	s	DPH.

7.	 Co	je	psáno,	to	je	dáno!
Obchodní	zástupce	umí	skvěle	argumentovat,	ale	také	
skvěle	manipulovat.	Platí	však	to,	co	je	uvedené	ve	smlouvě.	

TIP:	Nic	unáhleně	nepodepisujte,	ani	když	na	vás	
bude	obchodník	tlačit.	Žádná	seriózní	nabídka	není	
prezentována	tímto	způsobem.	Pokud	vás	nabídka	
zajímá,	vezměte	si	čas	a	vše	si	klidu	prostudujte,	
ověřte	si	informace	na	webových	stránkách	nebo	
zákaznickém	centru	dodavatele,	případně	se	poraďte	
se	svými	blízkými.	

8.	 Když	to	nejde	po	dobrém…
V	některých	případech	se	můžete	setkat	i	s	nátlakem,	
který	zákon	o	ochraně	spotřebitele	označuje	jako	agresivní	
obchodní	praktiky.	Obchodník	může	například	nutit	
k podpisu	nové	smlouvy	z	důvodu	neexistujícího	dluhu	
za dodávku	energií.

TIP:	Takové	chování	je	v	rozporu	se	zákonem.		
Vyzvěte	podomního	prodejce,	aby	odešel.	Pokud	
odmítne,	zavolejte	pomoc	nebo	přímo	policii.

9.	 Cena	není	všechno!
Kvalitní	služby	nepoznáte	jen	podle	zdánlivě	výhodné	
ceny.	Ta	může	být	lákavá,	ale	není	vším.

TIP:	Informujte	se	vždy	z	oficiálních	zdrojů	o	kvalitě	
a	dostupnosti	zákaznických	služeb.	Ověřte	si,	kdy	je	
v	provozu	zákaznická	linka,	jak	dlouho	budete	čekat	
na	spojení	s	operátorem	nebo	jak	daleko	je	nejbližší	
zákaznické	centrum.	

10.	Dobrá	rada	nad	zlato!
Neseriózní	podomní	prodejci	se	často	zaměřují	na	starší	
spoluobčany,	kteří	nemají	takové	možnosti,	jak	si	ověřit	
výhodnost	nabídky.

TIP:	Informujte	seniory	ve	svém	okolí,	kteří	by	se	
mohli	stát	terčem	neseriózního	nátlaku	o	nebezpečí	
podomního	prodeje,	a	vysvětlete	jim,	jaké	metody	
mohou	tito	prodejci	používat.	Poraďte,	jak	se	v	takové	
situaci	zachovat.	Dejte	jim	přečíst	toto	desatero.



501 503 505 507 509 511 513 515 517 519 521 523 525 527 529 531 533 535 537 539 541 543 545 547 549 551
                         

0 5:30 6:00 6:10 6:40 7:45 8:15 9:15 9:30 9:45 11:30 11:30 12:15 13:30 13:30 13:40 14:10 14:40 15:10 15:30 15:30 15:40 16:10 16:40 17:10 17:30
0 5:32 6:02 6:12 6:42 7:47 8:17 9:17 9:32 9:47 11:32 11:32 12:17 13:32 13:32 13:42 14:12 14:42 15:12 15:32 15:32 15:42 16:12 16:42 17:12 17:32

x 0 5:35 6:05 6:15 6:45 7:50 8:20 9:20 9:35 9:50 11:35 11:35 12:20 13:35 13:35 13:45 14:15 14:45 15:15 15:35 15:35 15:45 16:15 16:45 17:15 17:35
0 5:36 6:06 6:16 6:46 7:51 8:21 9:21 9:36 9:51 11:36 11:36 12:21 13:36 13:36 13:46 14:16 14:46 15:16 15:36 15:36 15:46 16:16 16:46 17:16 17:36

x B 5:37 6:07 6:17 6:47 7:52 8:22 9:22 9:37 9:52 11:37 11:37 12:22 13:37 13:37 13:47 14:17 14:47 15:17 15:37 15:37 15:47 16:17 16:47 17:17 17:37
x B 5:38 6:08 6:18 6:48 7:53 8:23 9:23 9:38 9:53 11:38 11:38 12:23 13:38 13:38 13:48 14:18 14:48 15:18 15:38 15:38 15:48 16:18 16:48 17:18 17:38
x B 5:39 6:09 6:19 6:49 7:54 8:24 9:24 9:39 9:54 11:39 11:39 12:24 13:39 13:39 13:49 14:19 14:49 15:19 15:39 15:39 15:49 16:19 16:49 17:19 17:39

B 5:40 6:10 6:20 6:51 7:56 8:26 9:26 9:41 9:56 11:41 11:41 12:26 13:41 13:41 13:51 14:21 14:51 15:21 15:41 15:41 15:51 16:21 16:51 17:21 17:41
B 5:41 6:11 6:21 6:52 7:57 8:27 9:27 9:42 9:57 11:42 11:42 12:27 13:42 13:42 13:52 14:22 14:52 15:22 15:42 15:42 15:52 16:22 16:52 17:22 17:42
B 5:43 6:13 6:23 6:54 7:59 8:29 9:29 9:44 9:59 11:44 11:44 12:29 13:44 13:44 13:54 14:24 14:54 15:24 15:44 15:44 15:54 16:24 16:54 17:24 17:44

x B 5:44 6:14 6:24 6:55 8:00 8:30 9:30 9:45 10:00 11:45 11:45 12:30 13:45 13:45 13:55 14:25 14:55 15:25 15:45 15:45 15:55 16:25 16:55 17:25 17:45
1 5:49 6:19 6:29 7:00 8:05 8:35 9:35 9:50 10:05 11:50 11:50 12:35 13:50 13:50 14:00 14:30 15:00 15:30 15:50 15:50 16:00 16:30 17:00 17:30 17:50
1 5:51 6:21 6:31 7:03 8:08 8:38 9:38 9:53 10:08 11:53 11:53 12:38 13:53 13:53 14:03 14:33 15:03 15:33 15:53 15:53 16:03 16:33 17:03 17:33 17:53
1 5:53 6:23 6:33 7:05 8:10 8:40 9:40 9:55 10:10 11:55 11:55 12:40 13:55 13:55 14:05 14:35 15:05 15:35 15:55 15:55 16:05 16:35 17:05 17:35 17:55
1 5:54 6:24 6:34 7:06 8:11 8:41 9:41 9:56 10:11 11:56 11:56 12:41 13:56 13:56 14:06 14:36 15:06 15:36 15:56 15:56 16:06 16:36 17:06 17:36 17:56

x 2 5:57 6:27 6:37 7:09 8:14 8:44 9:44 9:59 10:14 11:59 11:59 12:44 13:59 13:59 14:09 14:39 15:09 15:39 15:59 15:59 16:09 16:39 17:09 17:39 17:59
x 2 5:58 6:28 6:38 7:11 8:16 8:46 9:46 10:01 10:16 12:01 12:01 12:46 14:01 14:01 14:11 14:41 15:11 15:41 16:01 16:01 16:11 16:41 17:11 17:41 18:01

2     8:05                     
x 2 5:59 6:29 6:39 7:13 8:07 8:18 8:48 9:48 10:03 10:18 12:03 12:03 12:48 14:03 14:03 14:13 14:43 15:13 15:43 16:03 16:03 16:13 16:43 17:13 17:43 18:03

2 6:01 6:31 6:41 7:15 8:09 8:20 8:50 9:50 10:05 10:20 12:05 12:05 12:50 14:05 14:05 14:15 14:45 15:15 15:45 16:05 16:05 16:15 16:45 17:15 17:45 18:05
x 2 6:03 6:33 6:43 7:17 8:11 8:22 8:52 9:52 10:07 10:22 12:07 12:07 12:52 14:07 14:07 14:17 14:47 15:17 15:47 16:07 16:07 16:17 16:47 17:17 17:47 18:07

2 6:04 6:34 6:44 7:18 8:12 8:23 8:53 9:53 10:08 10:23 12:08 12:08 12:53 14:08 14:08 14:18 14:48 15:18 15:48 16:08 16:08 16:18 16:48 17:18 17:48 18:08
2 6:06 6:36 6:46 7:20 8:14 8:25 8:55 9:55 10:10 10:25 12:10 12:10 12:55 14:10 14:10 14:20 14:50 15:20 15:50 16:10 16:10 16:20 16:50 17:20 17:50 18:10
2 6:07 6:37 6:47 7:22 8:16 8:27 8:57 9:57 10:12 10:27 12:12 12:12 12:57 14:12 14:12 14:22 14:52 15:22 15:52 16:12 16:12 16:22 16:52 17:22 17:52 18:12
2 6:08 6:48 7:23 8:17 8:28 8:58 10:13 10:28 12:13 12:58 14:13 14:23 14:53 15:23 15:53 16:13 16:23 16:53 17:23 17:53 18:13

x 2 6:10 6:50 7:25 8:19 8:30 9:00 10:15 10:30 12:15 13:00 14:15 14:25 14:55 15:25 15:55 16:15 16:25 16:55 17:25 17:55 18:15
x 2 6:12 6:52 7:27 8:21 8:32 9:02 10:17 10:32 12:17 13:02 14:17 14:27 14:57 15:27 15:57 16:17 16:27 16:57 17:27 17:57 18:17

2,3 6:13 6:53 7:28 8:22 8:33 9:03 10:18 10:33 12:18 13:03 14:18 14:28 14:58 15:28 15:58 16:18 16:28 16:58 17:28 17:58 18:18
3 6:15 6:55 7:30 8:24 8:35 9:05 10:20 10:35 12:20 13:05 14:20 14:30 15:00 15:30 16:00 16:20 16:30 17:00 17:30 18:00 18:20

x 3 6:18 6:58 7:34 8:28 8:39 9:09 10:24 10:39 12:24 13:09 14:24 14:34 15:04 15:34 16:04 16:24 16:34 17:04 17:34 18:04 18:24
x 3 6:20 7:00 7:36 8:30 8:41 9:11 10:26 10:41 12:26 13:11 14:26 14:36 15:06 15:36 16:06 16:26 16:36 17:06 17:36 18:06 18:26

3 6:22 7:02 7:39 8:33 8:44 9:14 10:29 10:44 12:29 13:14 14:29 14:39 15:09 15:39 16:09 16:29 16:39 17:09 17:39 18:09 18:29
x 3 6:24 7:04 7:41 8:46 10:31 10:46 12:31 13:16 14:31 15:11 16:11 16:31 17:11 18:11 18:31

4 6:28 7:08 7:46 8:51 10:36 10:51 12:36 13:21 14:36 15:16 16:16 16:36 17:16 18:16 18:36
553 555 557 559 561 563 565 567 569 571
         

0 17:30 17:40 18:15 19:30 19:45 21:30 21:30 21:30 23:30 23:30
0 17:32 17:42 18:17 19:32 19:47 21:32 21:32 21:32 23:32 23:32

x 0 17:35 17:45 18:20 19:35 19:50 21:35 21:35 21:35 23:35 23:35
0 17:36 17:46 18:21 19:36 19:51 21:36 21:36 21:36 23:36 23:36

x B 17:37 17:47 18:22 19:37 19:52 21:37 21:37 21:37 23:37 23:37
x B 17:38 17:48 18:23 19:38 19:53 21:38 21:38 21:38 23:38 23:38
x B 17:39 17:49 18:24 19:39 19:54 21:39 21:39 21:39 23:39 23:39

B 17:41 17:51 18:26 19:41 19:56 21:40 21:40 21:40 23:40 23:40
B 17:42 17:52 18:27 19:42 19:57 21:41 21:41 21:41 23:41 23:41
B 17:44 17:54 18:29 19:44 19:59 21:43 21:43 21:43 23:43 23:43

x B 17:45 17:55 18:30 19:45 20:00 21:44 21:44 21:44 23:44 23:44
1 17:50 18:00 18:35 19:50 20:05 21:49 21:49 21:49 23:49 23:49
1 17:53 18:03 18:38 19:53 20:08 21:51 21:51 21:51 23:51 23:51
1 17:55 18:05 18:40 19:55 20:10 21:53 21:53 21:53 23:53 23:53
1 17:56 18:06 18:41 19:56 20:11 21:54 21:54 21:54 23:54 23:54

x 2 17:59 18:09 18:44 19:59 20:14 21:57 21:57 21:57 23:57 23:57
x 2 18:01 18:11 18:46 20:01 20:16 21:58 21:58 21:58 23:58 23:58

2          
x 2 18:03 18:13 18:48 20:03 20:18 21:59 21:59 21:59 23:59 23:59

2 18:05 18:15 18:50 20:05 20:20 22:01 22:01 22:01 0:01 0:01
x 2 18:07 18:17 18:52 20:07 20:22 22:03 22:03 22:03 0:03 0:03

2 18:08 18:18 18:53 20:08 20:23 22:04 22:04 22:04 0:04 0:04
2 18:10 18:20 18:55 20:10 20:25 22:06 22:06 22:06 0:06 0:06
2 18:12 18:22 18:57 20:12 20:27 22:07 22:07 22:07 0:07 0:07
2 18:23 18:58 20:13 20:28 22:08 22:08 0:08 0:08

x 2 18:25 19:00 20:15 20:30 22:10 22:10 0:10 0:10
x 2 18:27 19:02 20:17 20:32 22:12 22:12 0:12 0:12

2,3 18:28 19:03 20:18 20:33 22:13 22:13 0:13 0:13
3 18:30 19:05 20:20 20:35 22:15 22:15 0:15 0:15

x 3 18:34 19:09 20:24 20:39 22:18 0:18 0:18
x 3 18:36 19:11 20:26 20:41 22:20 0:20 0:20

3 18:39 19:14 20:29 20:44 22:22 0:22 0:22
x 3 19:16 20:31 20:46 22:24 0:24 0:24

4 19:21 20:36 20:51 22:28 0:28 0:28

na znamení
jede v pracovních dnech
jede v sobotu
jede v neděli a ve státem uznané svátky
Spoj zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
nejede 24.12. a 31.12.
nejede 24.12., 31.12., 30.3., 5.7., 6.7., 28.9. a 17.11.
jede také 24.12., 31.12., 30.3., 5.7., 6.7., 28.9. a 17.11.

Soft. CHAPS spol. s r.o.  

100383 Praha,Háje - Chocerady

383 Platí od: 10.12.2017

HÁJE  
Horčičkova
Jakobiho
Sídliště Petrovice
Betonárka
Na Blanici
Na Vrchách
Picassova
Nové náměstí
Uhříněves
Uhříněveský hřbitov
Říčany,prům.areál Černokostelecká
Říčany,K žel.st.
Říčany,U nem.
Říčany,Rychta
Tehovec,Vojkov
Tehovec,Mototechna
MUKAŘOV

Zvánovice
Ondřejov,Třemblat,Rozc.Mnichovice

Mukařov,odb.Tehovec
Tehovec
Svojetice,K Tehovci
Svojetice
Svojetice,Na vyhlídce
Struhařov,U hřiště

Ondřejov,U Pily
ONDŘEJOV,NÁMĚSTÍ
Ondřejov,Hřbitov
CHOCERADY

PID
tarifní pásmo

Struhařov,Habr
Ondřejov,Třemblat,Lipská
Ondřejov,Třemblat,Náves
Ondřejov,Třemblat

tarifní pásmo

HÁJE  
Horčičkova
Jakobiho
Sídliště Petrovice
Betonárka
Na Blanici
Na Vrchách
Picassova
Nové náměstí
Uhříněves
Uhříněveský hřbitov
Říčany,prům.areál Černokostelecká
Říčany,K žel.st.
Říčany,U nem.
Říčany,Rychta
Tehovec,Vojkov
Tehovec,Mototechna

Ondřejov,Třemblat
Zvánovice

MUKAŘOV
Mukařov,odb.Tehovec
Tehovec
Svojetice,K Tehovci
Svojetice
Svojetice,Na vyhlídce

Ondřejov,Třemblat,Rozc.Mnichovice
Ondřejov,U Pily
ONDŘEJOV,NÁMĚSTÍ
Ondřejov,Hřbitov
CHOCERADY

PID

Struhařov,U hřiště
Struhařov,Habr
Ondřejov,Třemblat,Lipská
Ondřejov,Třemblat,Náves

 -
 -
 -

JÍZDNÍ ŘÁD MÁ POUZE INFORMATIVNÍ CHARAKTER

x -
 -
 -
 -
 -

ARRIVA CITY s.r.o.,
U Stavoservisu 692/1b,108 00 Praha 10



502 504 506 508 510 512 514 516 518 520 522 524 526 528 530 532 534 536 538 540 542 544 546 548 550 552
                         

4 4:33 4:43 5:41 5:51 6:11 6:46 8:11 9:26 11:26 11:26 12:36 13:26 14:31 15:26 15:41
x 3 4:37 4:47 5:46 5:56 6:16 6:51 8:16 9:31 11:31 11:31 12:41 13:31 14:36 15:31 15:46

3 4:18 4:40 4:50 5:19 5:49 5:59 6:19 6:24 6:54 8:19 9:34 9:34 11:34 11:34 12:44 13:34 13:39 14:39 15:09 15:34 15:49
x 3 4:20 4:42 4:52 5:22 5:52 6:02 6:22 6:27 6:57 8:22 9:37 9:37 11:37 11:37 12:47 13:37 13:42 14:42 15:12 15:37 15:52
x 3 4:22 4:44 4:54 5:24 5:54 6:04 6:24 6:29 6:59 8:24 9:39 9:39 11:39 11:39 12:49 13:39 13:44 14:44 15:14 15:39 15:54

3 4:24 4:46 4:56 5:26 5:56 6:06 6:26 6:31 7:01 8:26 9:41 9:41 11:41 11:41 12:51 13:41 13:46 14:46 15:16 15:41 15:56
3 4:26 4:48 4:58 5:28 5:58 6:08 6:28 6:33 7:03 8:28 9:43 9:43 11:43 11:43 12:53 13:43 13:48 14:48 15:18 15:43 15:58

2,3 4:29 4:51 5:01 5:31 6:01 6:11 6:31 6:36 7:06 8:31 9:46 9:46 11:46 11:46 12:56 13:46 13:51 14:51 15:21 15:46 16:01
x 2 4:31 4:53 5:03 5:33 6:03 6:13 6:33 6:38 7:08 8:33 9:48 9:48 11:48 11:48 12:58 13:48 13:53 14:53 15:23 15:48 16:03

2 4:33 4:55 5:05 5:35 6:05 6:15 6:35 6:40 7:10 8:35 9:50 9:50 11:50 11:50 13:00 13:50 13:55 14:55 15:25 15:50 16:05
2 4:35 4:57 5:07 5:37 6:07 6:17 6:37 6:42 7:12 7:52 8:37 9:52 9:52 11:52 11:52 11:52 13:02 13:52 13:52 13:57 14:57 15:27 15:52 15:52 16:07
2 4:36 4:58 5:09 5:39 6:09 6:19 6:39 6:44 7:14 7:54 8:39 9:54 9:54 11:54 11:54 11:54 13:04 13:54 13:54 13:59 14:59 15:29 15:54 15:54 16:09
2 4:38 5:00 5:11 5:41 6:01 6:11 6:21 6:41 6:46 7:16 7:56 8:41 9:56 9:56 11:56 11:56 11:56 13:06 13:56 13:56 14:01 15:01 15:31 15:56 15:56 16:11

x 2 4:39 5:01 5:12 5:42 6:02 6:12 6:22 6:42 6:47 7:17 7:57 8:42 9:57 9:57 11:57 11:57 11:57 13:07 13:57 13:57 14:02 15:02 15:32 15:57 15:57 16:12
2 4:40 5:02 5:14 5:44 6:04 6:14 6:24 6:44 6:49 7:19 7:59 8:44 9:59 9:59 11:59 11:59 11:59 13:09 13:59 13:59 14:04 15:04 15:34 15:59 15:59 16:14

x 2 4:42 5:04 5:16 5:46 6:06 6:16 6:26 6:46 6:51 7:21 8:01 8:46 10:01 10:01 12:01 12:01 12:01 13:11 14:01 14:01 14:06 15:06 15:36 16:01 16:01 16:16
x 2 4:43 5:05 5:18 5:48 6:08 6:18 6:28 6:48 6:53 7:23 8:03 8:48 10:03 10:03 12:03 12:03 12:03 13:13 14:03 14:03 14:08 15:08 15:38 16:03 16:03 16:18
x 2 4:44 5:06 5:20 5:50 6:10 6:20 6:30 6:50 6:55 7:25 8:05 8:50 10:05 10:05 12:05 12:05 12:05 13:15 14:05 14:05 14:10 15:10 15:40 16:05 16:05 16:20

1 4:47 5:09 5:23 5:53 6:13 6:23 6:33 6:53 6:58 7:28 8:08 8:53 10:08 10:08 12:08 12:08 12:08 13:18 14:08 14:08 14:13 15:13 15:43 16:08 16:08 16:23
1 4:48 5:10 5:24 5:54 6:14 6:24 6:34 6:54 6:59 7:29 8:09 8:54 10:09 10:09 12:09 12:09 12:09 13:19 14:09 14:09 14:14 15:14 15:44 16:09 16:09 16:24
1 4:50 5:12 5:26 5:56 6:16 6:26 6:36 6:56 7:01 7:31 8:11 8:56 10:11 10:11 12:11 12:11 12:11 13:21 14:11 14:11 14:16 15:16 15:46 16:11 16:11 16:26
1 4:52 5:14 5:29 5:59 6:19 6:29 6:39 6:59 7:04 7:34 8:14 8:59 10:14 10:14 12:14 12:14 12:14 13:24 14:14 14:14 14:19 15:19 15:49 16:14 16:14 16:29

x B 4:56 5:18 5:33 6:03 6:23 6:33 6:43 7:03 7:08 7:38 8:18 9:03 10:18 10:18 12:18 12:18 12:18 13:28 14:18 14:18 14:23 15:23 15:53 16:18 16:18 16:33
B 4:59 5:21 5:36 6:06 6:26 6:36 6:46 7:06 7:11 7:41 8:21 9:06 10:21 10:21 12:21 12:21 12:21 13:31 14:21 14:21 14:26 15:26 15:56 16:21 16:21 16:36
B 5:00 5:22 5:37 6:07 6:27 6:37 6:47 7:07 7:12 7:42 8:22 9:07 10:22 10:22 12:22 12:22 12:22 13:32 14:22 14:22 14:27 15:27 15:57 16:22 16:22 16:37
B 5:01 5:23 5:38 6:08 6:28 6:38 6:48 7:08 7:13 7:43 8:23 9:08 10:23 10:23 12:23 12:23 12:23 13:33 14:23 14:23 14:28 15:28 15:58 16:23 16:23 16:38

x B 5:03 5:24 5:40 6:10 6:30 6:40 6:50 7:10 7:15 7:45 8:25 9:10 10:25 10:25 12:25 12:25 12:25 13:35 14:25 14:25 14:30 15:30 16:00 16:25 16:25 16:40
x B 5:04 5:25 5:41 6:11 6:31 6:41 6:51 7:11 7:16 7:46 8:26 9:11 10:26 10:26 12:26 12:26 12:26 13:36 14:26 14:26 14:31 15:31 16:01 16:26 16:26 16:41
x B 5:05 5:26 5:42 6:12 6:32 6:42 6:52 7:12 7:17 7:47 8:27 9:12 10:27 10:27 12:27 12:27 12:27 13:37 14:27 14:27 14:32 15:32 16:02 16:27 16:27 16:42

0 5:06 5:27 5:43 6:13 6:33 6:43 6:53 7:13 7:18 7:48 8:28 9:13 10:28 10:28 12:28 12:28 12:28 13:38 14:28 14:28 14:33 15:33 16:03 16:28 16:28 16:43
x 0 5:07 5:28 5:44 6:14 6:34 6:44 6:54 7:14 7:19 7:49 8:29 9:14 10:29 10:29 12:29 12:29 12:29 13:39 14:29 14:29 14:34 15:34 16:04 16:29 16:29 16:44

0 5:10 5:31 5:47 6:17 6:37 6:47 6:57 7:17 7:22 7:52 8:32 9:17 10:32 10:32 12:32 12:32 12:32 13:42 14:32 14:32 14:37 15:37 16:07 16:32 16:32 16:47
0 5:11 5:32 5:48 6:18 6:38 6:48 6:58 7:18 7:23 7:53 8:33 9:18 10:33 10:33 12:33 12:33 12:33 13:43 14:33 14:33 14:38 15:38 16:08 16:33 16:33 16:48

554 556 558 560 562 564 566 568 570
       

4 16:31 17:01 17:41 19:26
x 3 16:36 17:06 17:46 19:31

3 16:24 16:39 17:09 17:49 19:34
x 3 16:27 16:42 17:12 17:52 19:37
x 3 16:29 16:44 17:14 17:54 19:39

3 16:31 16:46 17:16 17:56 19:41
3 16:33 16:48 17:18 17:58 19:43

2,3 16:36 16:51 17:21 18:01 19:46
x 2 16:38 16:53 17:23 18:03 19:48

2 16:40 16:55 17:25 18:05 19:50
2 16:42 16:57 17:27 17:52 18:07 18:37 19:52 21:56 21:56
2 16:44 16:59 17:29 17:54 18:09 18:39 19:54 21:57 21:57
2 16:46 17:01 17:31 17:56 18:11 18:41 19:56 21:59 21:59

x 2 16:47 17:02 17:32 17:57 18:12 18:42 19:57 22:00 22:00
2 16:49 17:04 17:34 17:59 18:14 18:44 19:59 22:01 22:01

x 2 16:51 17:06 17:36 18:01 18:16 18:46 20:01 22:03 22:03
x 2 16:53 17:08 17:38 18:03 18:18 18:48 20:03 22:04 22:04
x 2 16:55 17:10 17:40 18:05 18:20 18:50 20:05 22:05 22:05

1 16:58 17:13 17:43 18:08 18:23 18:53 20:08 22:08 22:08
1 16:59 17:14 17:44 18:09 18:24 18:54 20:09 22:09 22:09
1 17:01 17:16 17:46 18:11 18:26 18:56 20:11 22:11 22:11
1 17:04 17:19 17:49 18:14 18:29 18:59 20:14 22:13 22:13

x B 17:08 17:23 17:53 18:18 18:33 19:03 20:18 22:17 22:17
B 17:11 17:26 17:56 18:21 18:36 19:06 20:21 22:20 22:20
B 17:12 17:27 17:57 18:22 18:37 19:07 20:22 22:21 22:21
B 17:13 17:28 17:58 18:23 18:38 19:08 20:23 22:22 22:22

x B 17:15 17:30 18:00 18:25 18:40 19:10 20:25 22:23 22:23
x B 17:16 17:31 18:01 18:26 18:41 19:11 20:26 22:24 22:24
x B 17:17 17:32 18:02 18:27 18:42 19:12 20:27 22:25 22:25

0 17:18 17:33 18:03 18:28 18:43 19:13 20:28 22:26 22:26
x 0 17:19 17:34 18:04 18:29 18:44 19:14 20:29 22:27 22:27

0 17:22 17:37 18:07 18:32 18:47 19:17 20:32 22:30 22:30
0 17:23 17:38 18:08 18:33 18:48 19:18 20:33 22:31 22:31

na znamení
jede v pracovních dnech
jede v sobotu
jede v neděli a ve státem uznané svátky
Spoj zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
nejede 24.12. a 31.12.
jede také 24.12., 31.12., 30.3., 5.7., 6.7., 28.9. a 17.11.
nejede 24.12., 31.12., 30.3., 5.7., 6.7., 28.9. a 17.11.

Soft. CHAPS spol. s r.o.  

100383 Chocerady - Praha,Háje

383 Platí od: 10.12.2017

CHOCERADY
Ondřejov,Hřbitov
ONDŘEJOV,NÁMĚSTÍ
Ondřejov,U Pily
Ondřejov,Třemblat,Rozc.Mnichovice
Ondřejov,Třemblat,Rozc.Zvánovice
Zvánovice
Ondřejov,Třemblat
Ondřejov,Třemblat,Lipská
Struhařov,Habr
STRUHAŘOV,U HŘIŠTĚ
Svojetice,Na vyhlídce
Svojetice
Svojetice,K Tehovci
Tehovec
Mukařov,odb.Tehovec
Tehovec,Mototechna
Tehovec,Vojkov

Betonárka
Sídliště Petrovice

Říčany,Rychta
Říčany,U nem.
Říčany,K žel.st.
Říčany,prům.areál Černokostelecká
Uhříněveský hřbitov
Uhříněves

Jakobiho
Horčičkova
HÁJE  

PID
tarifní pásmo

tarifní pásmo

Nové náměstí
Picassova
Na Vrchách
Na Blanici

CHOCERADY
Ondřejov,Hřbitov
ONDŘEJOV,NÁMĚSTÍ
Ondřejov,U Pily
Ondřejov,Třemblat,Rozc.Mnichovice
Ondřejov,Třemblat,Rozc.Zvánovice
Zvánovice
Ondřejov,Třemblat
Ondřejov,Třemblat,Lipská
Struhařov,Habr
STRUHAŘOV,U HŘIŠTĚ
Svojetice,Na vyhlídce
Svojetice
Svojetice,K Tehovci
Tehovec
Mukařov,odb.Tehovec
Tehovec,Mototechna
Tehovec,Vojkov

Betonárka
Sídliště Petrovice

Říčany,Rychta
Říčany,U nem.
Říčany,K žel.st.
Říčany,prům.areál Černokostelecká
Uhříněveský hřbitov
Uhříněves

Jakobiho
Horčičkova
HÁJE  

PID

JÍZDNÍ ŘÁD MÁ POUZE INFORMATIVNÍ CHARAKTER

x -

Nové náměstí
Picassova
Na Vrchách
Na Blanici

 -

 -
 -
 -
 -

 -
 -

ARRIVA CITY s.r.o.,
U Stavoservisu 692/1b,108 00 Praha 10



501 503 505 507 509 511 513 515 517 519 521 523 525 527 529 531 533 535 537 539 541 543 545 547
                       

1,2 5:31 7:13 7:31 7:46 9:46 10:16 12:04 13:16 13:46 14:16 15:28 15:46 16:46 17:46 18:16 18:58 19:46 21:16 21:16
x 1,2   7:32                

1,2   7:35       13:48          
x 1,2   7:38       13:51          
x 2 5:34 7:16  7:49 9:49 10:19 12:07 13:19 13:49  14:19 15:31 15:49 16:49 17:49 18:19 19:01 19:49 21:19 21:19

2 5:36 7:18 7:42 7:51 9:51 10:21 12:09 13:21 13:51 13:55 14:21 15:33 15:51 16:51 17:51 18:21 19:03 19:51 21:21 21:21
2 5:37 7:19 7:43 7:52 9:52 10:22 12:10 13:22 13:52 13:56 14:22 15:34 15:52 16:52 17:52 18:22 19:04 19:52 21:22 21:22
2 5:38 7:20 7:44 7:53 9:53 10:23 12:11 13:23 13:53 13:57 14:23 15:35 15:53 16:53 17:53 18:23 19:05 19:53 21:23 21:23
2   7:46                

x 2 5:40 7:22 7:55 9:55 10:25 12:13 13:25 13:55 14:25 15:37 15:55 16:55 17:55 18:25 19:07 19:55 21:25 21:25
2 5:45 7:27 8:00 10:00 10:30 12:18 13:30 14:00 14:30 15:42 16:00 17:00 18:00 18:30 19:12 20:00 21:30 21:30
2 5:47 7:29 8:02 10:02 10:32 12:20 13:32 14:02 14:32 15:44 16:02 17:02 18:02 18:32 19:14 20:02 21:32 21:32
2 5:49 7:31 8:04 10:04 10:34 12:22 13:34 14:04 14:34 15:46 16:04 17:04 18:04 18:34 19:16 20:04

x 2 5:51 7:33 8:06 10:06 10:36 12:24 13:36 14:06 14:36 15:48 16:06 17:06 18:06 18:36 19:18 20:06
x 2 5:52 7:34 8:07 10:07 10:37 12:25 13:37 14:07 14:37 15:49 16:07 17:07 18:07 18:37 19:19 20:07

2 5:55 7:37 8:09 10:09 10:39 12:27 13:39 14:09 14:39 15:51 16:09 17:09 18:09 18:39 19:21 20:09
2 5:07 5:48 5:55 6:17 7:37 8:17 10:17 10:47 12:27 13:47 14:17 14:47 15:57 16:17 17:17 18:17 18:47 20:17

x 2 5:09 5:50 5:58 6:19 7:40 8:19 10:19 10:49 12:29 13:49 14:19 14:49 15:59 16:19 17:19 18:19 18:49 20:19
x 2 5:10 5:51 5:59 6:20 7:41 8:20 10:20 10:50 12:30 13:50 14:20 14:50 16:00 16:20 17:20 18:20 18:50 20:20

2 5:11 5:52 6:01 6:21 7:43 8:21 10:21 10:51 12:31 13:51 14:21 14:51 16:01 16:21 17:21 18:21 18:51 20:21
2 5:13 5:53 6:03 6:23  8:23 10:23 10:53 12:33 13:53 14:23 14:53 16:03 16:23 17:23 18:23 18:53 20:23

x 2     7:44             
2     7:46             

x 2     7:48             
2 5:15 5:55 6:05 6:25 7:50 8:25 10:25 10:55 12:35 13:55 14:25 14:55 16:05 16:25 17:25 18:25 18:55 20:25
2 7:52

502 504 506 508 510 512 514 516 518 520 522 524 526 528 530 532 534 536 538 540 542
                   

2 12:24
2 5:25 6:52 7:05 9:05 9:35 11:35 12:26 13:35 14:35 14:35 15:35 16:35 17:05 17:35 18:35 19:05 20:35 23:02

x 2       12:28           
2       12:30           

x 2       12:32           
2 5:27 6:54 7:07 9:07 9:37 11:37  13:37 14:37 14:37 15:37 16:37 17:07 17:37 18:37 19:07 20:37 23:04
2 5:30 6:57 7:10 9:10 9:40 11:40 12:33 13:40 14:40 14:40 15:40 16:40 17:10 17:40 18:40 19:10 20:40 23:06

x 2 5:31 6:59 7:11 9:11 9:41 11:41 12:35 13:41 14:41 14:41 15:41 16:41 17:11 17:41 18:41 19:11 20:41 23:07
x 2 5:32 7:00 7:12 9:12 9:42 11:42 12:36 13:42 14:42 14:42 15:42 16:42 17:12 17:42 18:42 19:12 20:42 23:08

2 5:34 7:03 7:14 9:14 9:44 11:44 12:39 13:44 14:44 14:44 15:44 16:44 17:14 17:44 18:44 19:14 20:44 23:10
2 4:50 5:39 7:03 7:19 9:19 9:49 11:49 12:39 13:49 14:49 14:49 15:49 16:49 17:19 17:49 18:49 19:19 20:49

x 2 4:52 5:41 7:06 7:21 9:21 9:51 11:51 12:42 13:51 14:51 14:51 15:51 16:51 17:21 17:51 18:51 19:21 20:51
x 2 4:53 5:42 7:07 7:22 9:22 9:52 11:52 12:43 13:52 14:52 14:52 15:52 16:52 17:22 17:52 18:52 19:22 20:52

2 4:55 5:44 7:09 7:24 9:24 9:54 11:54 12:45 13:54 14:54 14:54 15:54 16:54 17:24 17:54 18:54 19:24 20:54
2 4:56 5:46 7:11 7:26 9:26 9:56 11:56 12:47 13:56 14:56 14:56 15:56 16:56 17:26 17:56 18:56 19:26 20:56
2 4:58 5:48 7:13 7:28 9:28 9:58 11:58 12:49 13:58 14:58 14:58 15:58 16:58 17:28 17:58 18:58 19:28 20:58

x 2 5:03 5:53 7:18 7:33 9:33 10:03 12:03 12:54 14:03 15:03 15:03 16:03 17:03 17:33 18:03 19:03 19:33 21:03
2   7:22  7:48    12:58  14:28         
2 5:05 5:55 7:23 7:35 7:49 9:35 10:05 12:05 12:59 14:05 14:29 15:05 15:05 16:05 17:05 17:35 18:05 19:05 19:35 21:05
2 5:06 5:56 7:24 7:36 7:50 9:36 10:06 12:06 13:00 14:06 14:30 15:06 15:06 16:06 17:06 17:36 18:06 19:06 19:36 21:06
2 5:07 5:57 7:25 7:37 7:51 9:37 10:07 12:07 13:01 14:07 14:31 15:07 15:07 16:07 17:07 17:37 18:07 19:07 19:37 21:07

x 2 5:09 5:59 7:27 7:39  9:39 10:09 12:09  14:09  15:09 15:09 16:09 17:09 17:39 18:09 19:09 19:39 21:09
x 1,2     7:54    13:04  14:34         

1,2     7:58    13:08           
1,2           14:38         

x 1,2     8:00    13:10          
1,2 5:12 6:02 7:30 7:42 8:02 9:42 10:12 12:12 13:12 14:12 15:12 15:12 16:12 17:12 17:42 18:12 19:12 19:42 21:12

na znamení
jede v pracovních dnech
jede v sobotu
jede v neděli a ve státem uznané svátky
Spoj zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
jede také 5.7., 6.7., 28.9. a 17.11.
nejede 5.7., 6.7., 28.9. a 17.11.
Ve stanici Strančice,žel.st. není zajištěn přestup, pokud jsou mezi spojem vlaku linky S9 a autobusovým spojem PID méně než 4 minuty!
jede také 5.7., 6.7., 28.9. a 17.11.

Soft. CHAPS spol. s r.o.  

282489 Strančice - Mnichovice - Struhařov - Klokočná - Mukařov

489 Platí od: 5.5.2018

STRANČICE,ŽEL.ST.  
Všestary,Strančická
Všestary
Všestary,Menčice
Všestary,Vávrov
Mnichovice,bytovky
Mnichovice,zdrav.stř.
Mnichovice,nám.
Mnichovice,požární dům
Mnichovice,U křížku
Struhařov
Struhařov,U hřiště

Tehovec
Mukařov,odb.Tehovec

Svojetice,Na vyhlídce
Svojetice,Na skalce
Svojetice,U Hájenky
Klokočná

Svojetice,U Hájenky

MUKAŘOV
MUKAŘOV,ŠKOLA

PID
tarifní pásmo

tarifní pásmo

MUKAŘOV,ŠKOLA

Svojetice,Na skalce
Svojetice
Mukařov,Srbín
Svojetice,K Tehovci

MUKAŘOV
Mukařov,odb.Tehovec
Tehovec
Svojetice,K Tehovci
Mukařov,Srbín
Svojetice
Svojetice,Na skalce
Svojetice,U Hájenky
Klokočná

Svojetice,U Hájenky
Svojetice,Na skalce

Všestary
VŠESTARY

Svojetice,Na vyhlídce
Struhařov,U hřiště
Struhařov
Mnichovice,U křížku
MNICHOVICE,POŽÁRNÍ DŮM
Mnichovice,nám.

Všestary,Strančická
STRANČICE,ŽEL.ST.  

PID

JÍZDNÍ ŘÁD MÁ POUZE INFORMATIVNÍ CHARAKTER

Vysvětlivky:
x -

Mnichovice,zdrav.stř.
Mnichovice,bytovky
Všestary,Vávrov
Všestary,Menčice

 -

 -
 -
 -
 -

 -
 -

ARRIVA CITY s.r.o.,
U Stavoservisu 692/1b,108 00 Praha 10

změna trasy
diversion

příj.
odj.

příj.
odj.

INZERUJTE	VE	STRUHAŘOVSKÝCH	INFORMACÍCH
1	strana	600	Kč,	1/2	strana	300	Kč,	1/4	strana	150	Kč	(ceny	jsou	uvedeny	bez	DPH)

objednávejte	na	emailu:	obec@struharov.cz
STRUHAŘOVSKÉ	INFORMACE,	občasník	vydávany	Obecním	úřadem	Struhařov

OÚ	Struhařov,	Mnichovická	179,	251	64	Mnichovice,	IČO	00240	800,	Evidenční	číslo	MK	ČR	E	
14523

Grafická úprava: Markéta Hodrová, Redakce: Mgr. Dagmar Zajíčková, Markéta Hodrová
Příspěvky	do	dalšího	čísla	zasílejte	do	14.	září	2018	na	email:	obec@struharov.cz


